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»Höjdpunkterna är dels att vi 
slog topplagen (utom Kalmar) och 
att Quirino har vaknat, lågvatten
märkena är nollpoängarna mot 
BP och GAIS (3 matcher...).

»I princip alla: mina tre barn, 
min fru, min bror, ungarnas sex 
kusiner och, framförallt: jag själv 
skall få en DIF-morgonrock.

»Quirinos målfarlighet, Siggis 
ledarskap.

»Jag förväntade mig inte så 
mycket och det blev mer än jag 
trodde. Vi var med och krigade 
om guldet i sista fajten och nådde 
Europaspel. Det är godkänt.

Vad tar du med dig från 
2007 till nästa säsong?

»Den största flaggan i shop
pen ger jag till vår egen jesus, 
Luke Skywalker, Dr. Snuggles 
och Djurgårdare i rymden 
Christer Fuglesang att svepa 
sig i på sin nästa raketfärd mot 
stjärnorna.

»En höjdpunkt var att en 
tränare kan nå rockidolstatus 
och få alla att må så bra. En 
besvikelse var dock att jag 
tyvärr inte fick se denna 
islänning gå lös på sina hästar.

»Stämningen i Djurgården, vår 
kapten Markus Johannesson, 
Paul Lindholms beslutsamhet, 
Super-Bo, Lunkan, alla sköna 
Djurgårdare och Håkan Söder
gren &Chabo.

»Att vi skulle knäppa exper
terna på näsan angående place
ring med vår fina trupp. Min för
väntan var annars riktad mot 
28:e maj då AIK skulle beseg
ras. Allting klaffade under året 
förutom en liten detalj som 
handlade om medaljfördelning.

Jag förväntade mig inte 
så mycket och det blev 
mer än jag trodde. Vi 
var med och krigade om 
guldet i sista fajten och 
vi nådde Europaspel. 
Det är godkänt.

Vem ger du en djugårds
souvenir i julklapp? Vad 
och varför?

Vilka höjdpunkter och 
besvikelser upplevde 
du 2007?
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Vad förväntade du dig 
av Djurgårdsåret 2007? 
Blev det som du tänkt 
dig? Varför/Varför inte?

Teodor »Biff« Hellborg
Ålder 35 
DIF-funktion Superfan

Douglas Roos
Ålder 39
DIF funktion Styrelseledamot



Vad förväntade du dig 
av Djurgårdsåret 2007? 
Blev det som du tänkt 
dig? Varför/Varför inte?

Ulf Hellman
Ålder 54
DIF-funktion Sponsor, försälj
ningschef för VA i Ragn-Sells

Vilka höjdpunkter och 
besvikelser upplevde 
du 2007?

»Jag förväntade mig ett mellan
år och i mina ögon blev det så.
Vi vågade inte riktigt att hålla 
i bollen och vi saknade tålamod.

Vad tar du med dig från 
2007 till nästa säsong?

Vem ger du en djugårds
souvenir i julklapp? Vad 
och varför?

Stefan Tanda
Ålder 36
DIF-funktion Sjukgymnast, 
påbörjar även en naprapatutbild
ning. Ingår i sjukvårdsteamet.

»Jobbar man med det så går 
man alltid för guld, något annat 
finns inte. Så lite besviken är jag. 
Men samtidigt har det varit en 
väldigt bra säsong, marginalerna 
är små.

»Tre matcher går över allt med 
publiken, inramningen, resultatet 
och allt: Första derbyt mot AIK, 
Elfsborg innan sommaren och 
Helsingborg borta. Besvikelse 
är sista mot BP, att vi inte kunde 
stämpla ut lite bättre.

»Höjdpunkterna är givetvis der
byvinsterna mot AIK och Ham
marby. Besvikelsen är derbyför
lusten mot Hammarby.

»Allsvenskans intressantaste 
spelare: Quirino.

»Ett par varma halsdukar åt 
mina döttrar, Jennifer och Ellinor.

Höjdpunkterna är givet
vis derbyvinsterna mot 
AIK och Hammarby. Be
svikelsen är derbyför
lusten mot Hammarby.

»Man har inte hunnit smälta 
allt än, men engagemanget och 
känslan av »En för alla, alla för 
en«. Och känslan av att allt slit 
lönar sig och ger utdelning.

»Min pappa i Italien brukar 
alltid sno några av mina arbets
kläder och liknande. Förra året 
tog han min DIF-väska, jag lär 
nog få plocka med något åt 
honom i år igen.
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Thomas Alexanderson
Ålder 32
DIF funktion Djurgårdens Fotboll
Försäljning AB

Robert Stoltz
Ålder 31
DIF-funktion Spelare i A-laget

Robbin Sellin
Ålder 17
DIF-funktion Spelare i tipselit 

»Jag vet inte exakt vad jag för
väntade mig mer än att jag hop- 
pades/trodde att de skulle kom
ma högre upp i ligan i år än vad 
de gjorde förra året. Och sen 
tyckte jag även att det skulle 
bli roligt med ett nytt tränarpar 
för att se om det gav nytändning, 
och det gjorde ju det!

»Höjdpunkten i år var nog att 
när de vann mot AIK med 3-1, 
då var det stämningen hög! 
Dessutom måste jag lägga till 
derbyt när vi juniorer vann över 
Bajen med 4-0!

»Från min egen säsong så tar 
jag inte med mig så mycket efter
som det inte riktigt gick som jag 
velat.

»Jag skulle ge en tröja till 
min lillebror bara för att han 
är AIK:are vilket är fel!

»Före säsongen tippade jag 
Djurgården på någon av de fyra 
första platserna i tabellen. Att 
tippa guld var ett rent önsketänk 
men samtidigt hade jag svårt att 
hitta något annat lag som skulle 
vara så pass mycket bättre än 
DIF. Nu med facit i hand är jag 
mer än nöjd med lagets insats.

»Matcherna mot Brommapoj
karna är rejäla bottennapp. 
Höjdpunkterna är den sanslösa 
vändningen hemma mot Elfsborg 
som kändes helt ologiskt sett 
till matchen samt givetvis derby- 
segern mot AIK. Det mest posi
tiva är ändå att attityden bland 
alla djurgårdare ändrades till det 
positiva under den här säsongen. 
Djurgårdsfamiljen känns starkare 
än någonsin på alla fronter.

»En tredjeplats som gör att 
vi får spela ute i Europa igen. 
Dessutom känns det ganska 
kravlöst den här gången vilket 
verkligen borde gynna oss.

»Det blir hockeybiljetter till 
mina föräldrar. Dels för att akti
vera dem i mellandagarna och 
dels för att hjälpa hockeysek
tionen med att få dit fler folk 
på matcherna.

»Det blev ungefär som jag hade 
trott. Det viktiga var att vi jobba
de väldigt hårt för varandra, från 
spelarna till fansen.

»Mitt mål var en härlig upp
levelse, att vi missade i sista 
matchen och att jag inte spelade 
så mycket var besvikelser.

»De matcher jag spelade.

»Min blivande dotter. En napp.
Så att hon blir djurgårdare direkt.

Det viktiga var att vi 
jobbade väldigt hårt 
för varandra, från 
spelarna till fansen.
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2008 - med Europaspel 
Säsongen 2007 har bjudit på många positiva saker och en av 
dem är att Djurgården återigen ska spela Uefacupen vilket 
känns oerhört inspirerande. Jag ser verkligen fram emot att 
följa lottningen och sedan planera för såväl hemma som 
bortamatch. För att mobilisera hela djurgårdsfamiljen ingår första 
matchen i Uefacupen i säsongsbiljetten 2008. För ska Djurgården ska ta sig 
vidare till gruppspel behövs ett bra stöd från läktarplats, så se till att redan 
nu ha siktet inställt på Uefa-matcherna 2008.

15 lag i Allsvenskan 2008 gör att vi får se fler matcher på hemmaplan vil
ket också känns roligt även fast spelprogrammet kommer att bli extra tufft 
i och med att det är ett EM-år 2008. Norrköping, Sundsvall och Ljungskile 
är nytillskott i allsvenskan och att »Peking« är tillbaka känns extra positivt 
eftersom det är ett populärt resmål och därmed som hemmaplan för Blårän
derna.

Boken om Djurgårdens IF Fotboll 1899-2006 har tryckts upp i 3 000 ex
emplar och är den perfekta julklappen. Medlemspriset är 319 kr och boken 
tillsammans med andra blå-blå julklappar finns att köpa på Julmarknaden 
Sergels Torg, Derbybutiken på Sergelgatan 11 och i butiken i Klocktornet 
samt via webshopen på dif.se. Se till att inhandla dina julklappar i god tid så 
att de inte tar slut.

Jag vill tacka alla spelare, ledare och medarbetare som under året gått 
vidare i arbetslivet. Oavsett arbetsuppgift så har ni bidragit till Djurgårdens 
utveckling samt gjort ett avtryck i Djurgårdens snart 117-åriga historia. Sam
tidigt vill jag passa på att välkomna alla som har kommit och ska komma in 
i organisation och spelartrupp till säsongen 2008. Sedan måste jag tacka hela 
djurgårdsfamiljen för era insatser under 2007. Det har varit en mycket rolig 
säsong och att vi snart är över 12000 medlemmar är ett tecken på djurgår
dens styrka nämligen engagerade supportrar som gör att Djurgården kan 
fortsätta utvecklas.

Jag och alla på kansliet önskar alla i den växande djurgårdsfamiljen en 
riktigt god jul och ett gott nytt år./Tomas af Geijerstam

DIF FOTBOLL KALLAR ALLA MEDLEMMAR TILL: 
•Informationsmöte tisdagen den 15 januari 
klockan 18.00 i Torben Grut salen på Stadion 
•Årsmöte tisdagen den 11 mars klockan 18.00 
i Torben Grut salen på Stadion
Välkomna och glöm inte att ta med giltigt medlemskort. 
Eventuella ändringar meddelas på www.dif.se

3. 2007 - så blev det
Sju personer om säsongen som var

6. Avspark med bland annat:
Ungdomssatsningen, Månadsbrev från 
Alf Johansson, Säsongsbiljetter 2008, 
och Östermalms IP

14. A-laget med bland annat:
Markus Johannesson till medlemmarna, 
Dembo och Marie Barth-Kron

16. Bokslutet
Siggi Jónsson och Paul Lindholm 
summerar året

22. Resultat från omgång 20-26
26. Årets skyttekung: Quirino

Åtta mål tystade tvivlarna

29. Djurgårdsandan

32. Babianbröderna
Jompa Eriksson skriver om
Frukostklubben och Sydafrika

36. Godbitar som minner om framgång
Ur Djurgårdens IF Fotboll 1899-2007

38. DIF-ungdom
41. Souvenirer
43. Djurgårdskalendariet 2007
44. Historik

Respass 1999

48. Medlemssidor
Teckningar och bilder från djurgårdare

50. Mitt liv som djurgårdare
Lena Gustafsson Wiberg

http://www.dif.se
mailto:dif.fotboll@dif.se
http://www.dif.se
http://www.dif.se
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Kaknäs okända hjältar
tränincsanläccning. Ett antal skickliga yrkesmän och företag har gjort 
det möjligt att bygga om och bygga ut Kaknäs till den anläggning som 
Djurgården länge har varit i sådant behov av. Tack vare massor av in
satser från ett antal personer och företag har träningsanläggningen på 
Kaknäs fått sig en otrolig ansiktslyftning.

Nya, fräscha och rymliga omklädningsrum har byggts till och de 
gamla omklädningsrummen fungerar nu som matsal, tidigare kunde 
hela truppen knappt äta samtidigt.

Utan alla dessa människors och företags insatser hade ombyggna
tionen aldrig varit möjlig.

-Man bidrar med vad man kan, det är en självklarhet. Jag är djur
gårdare sedan barnsben, född den 12 mars, berättade Håkan Ottos
son.

I somras stod allt klart och spelare, tränare och alla som jobbar på 
Kaknäs är nöjda med resultatet och tacksamma för alla timmar som 
har lagts ner.

-Vi har målat invändigt och utvändigt. Det känns kul att hjälpa till 
när det behövs, framför allt när det är så trevliga människor här som 
Kjelle Frisk, han är otroligt trevlig, berättar Kenneth och Thomas Björk.

Ett stort, stort tack till er alla som har gjort detta möjligt från alla 
OSS på Djurgården./Jonas Riedel

•Vi på Djurgården rekommenderar med glädje följande företag som alla har varit 
med och hjälpt till med nya Kaknäs:

Anders Söderberg, Sweco projektledning 
Torsten Nilsson, Sweco projektledning 
Stig Bergman, Bemi Bygg
Kjell Danneman, Tebe Vent
Göran Pettersson, Tak och Bygg
Stefan Sundqvist, Paroc AB
Tomas Eriksson, Kakelspecialisten
Johan Thorell, Bygg
Thomas Rosengren, MEKA el

Göran Ullskog, Fredells
Gunnar, FM Mattson
Peter Engblom, NPE Byggplåt AB 
Mattias Norddahl, Akustikteknik AB 
Kenneth Björk, Björkens måleri AB 
Thomas Björk, Spiccato måleri 
Håkan Ottosson, Storel
Johan Torsell, Cimmercy AB 
Bengt Bark, Cimmercy AB

DIF MasterCard ersätter DIF-kortet VISA
ekonomi. Den 31 oktober 2007 upphörde 
Djurgården Fotbolls samarbete med Stads
hypotek och det gemensamma projektet DIF-
kortet.

För dig som innehavare av det kortet inne
bär det inte mer än vetskapen att kortet inte 
längre gynnar Djurgården ekonomsikt. Några 
fler erbjudanden från Djurgården Fotboll kom
mer inte heller.

Det kort som ersätter det föregående kortet 
är nya DIF MasterCard. Detta kort kommer att 
ge dig flest DIF-fördelar som innehavare och 
är det kort som gynnar både Djurgården 
hockey och Djurgården fotboll ekonomiskt, 
alltså kortet för alla riktiga Djurgårdare. DIF

MasterCard är ett kreditkort och i slutet av 
varje månad får du hem en faktura i brevlådan.

Därför erbjuder vi dig som har det gamla 
kortet en gratis första årsavgift (värde 195 
kronor) om du tecknar dig för det nya kortet. 
Det enda du behöver göra är att gå in på www. 
difkortet.se och anmäla dig. Uppge samtidigt 
kod STHP vid anmälan av det nya kortet så 
vi kan stämma av mot tidigare kortinnehavare 
och se till att den första årsavgiften blir gratis.

Erbjudandet gäller om du tecknar nytt kort 
före 31 december 2007. Mer information får 
du via SEB:s kundservice på telefon: 08-14 74 
74 eller e-post kundservicekort@seb.se samt 
www.difhockey.se eller www.dif.se./Johan Harvey

• Du väljer själv om du 
vill ha kvar även det gamla 
kortet (det kommer dock 
inte att gå att förnya efter 
utgångsdatum)

• Du behöver inte byta bank 
för att skaffa DIF Master
Card, kortet är helt friståen
de och du får en faktura på 
dina inköp

• DIF MasterCard är fyllt 
med unika erbjudanden 
för dig som innehavare

difkortet.se
mailto:kundservicekort@seb.se
http://www.difhockey.se
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Boka din plats på Stadion 2008
säsongsbiljetter 2008. Försäkra dig om 
en plats på Stadion 2008 genom att köpa 
säsongsbiljett. Du har din plats på 15 
hemmamatcher i Allsvenskan och första 
kvalmatchen till Uefacupen. Är du med
lem i DIF Fotboll är säsongsbiljetten 
subventionerad och du kommer också 
att få förmånliga medlemserbjudanden 

•Tisdagen den 11 december släpps säsongsbiljetterna till alla som inte haft 
säsongsbiljetter 2007 på hemsidan.

•Utskick till alla som hade säsongsbiljett 2007 skickas ut vecka 49.

SÅ HÄR SKAFFAR DU DIN SÄSONGSBILJETT 2008
JAG HADE INTE SÄSONGSBILJETT 2007 - HUR BESTÄLLER JAG SÄSONGSBILJETT 2008? Hade du 
inte säsongsbiljett 2007 så fyller du i bokningen här på hemsidan från och med 
tisdagen den 11 december, så ska vi skicka all information till dig. De som hade 
säsongsbiljett 2007 kommer att få ett utskick med all information som behövs.

hur beställer jag säsongsbiljett 2008 I klacken? Redan nu kan du betala in 2000 
kronor på pg. 43 87 12-2. Skriv namn och adress samt att du vill ha plats i 
klacken på sektion M och N. Just nu finns det drygt 900 lediga platser i klacken 
utöver de om hade säsongsbiljett 2007.

JAG HADE SÄSONGSBILJETT 2007 MEN VILL HA EN BÄTTRE PLATS - HUR GÖR 

jag? Betala in för den plats du blir erbjuden så att du inte blir 
helt utan plats. Anmäl dig sedan till vår kölista för medlem
mar på hemsidan från och med 12 december. Vi kommer 

kontinuerligt att titta i kölistan, när det blir lediga 
platser så kommer vi att undersöka om det är 
möjligt 
att tillgodose dina önskemål.
Är du inte nöjd med den slutliga platsen du får 

så betalar vi självklart tillbaka pengarna. Får du en 
bättre plats som du är nöjd med betalar du bara in 

mellanskillnaden.
Du kan också boka platser från 11 december på 

hemsidan om det finns några platser där som du är intresserad 
av att köpa.

under hela 2008. De 3000 första med
lemmarna som betalar sin säsongsbiljett 
kommer att få en specialsouvenir i sam
band med biljettutlämningen som sker 
på Stadion den 8 och 9 mars. Det är 
stort tryck på de bästa platserna så vill 
man ha en bra plats är det säsongsbiljett 
som gäller./Tomas af Geijerstam

Priset på säsongsbiljetterna är upp
delat i tre kategorier: Medlem DIF 
Fotboll, icke medlem och företag. 
Vi reder ut begreppen...

medlem dif fotboll. Medlemmar i DIF 
Fotboll har ett subventionerat pris på 
säsongsbiljetten. Det innebär att man 
ska visa upp ett giltigt medlemskort 
vid biljettutlämningen. Giltigheten på 
medlemskortet ska minst vara till och 
med april 2008, så se till att förlänga 
dit medlemskap redan nu om det går 
ut under våren. En säsongsbiljett per 
medlemskort är det som gäller.

icke medlem. Säsongen 2008 kan även 
djurgårdare som inte är medlemmar 
i DIF Fotboll köpa säsongsbiljett. Ange 
personnummer vid betalningen. Vid 
biljettutlämningen ska man kunna 
legitimera sig.

företag. Vill du ha eller har redan dina 
säsongsbiljetter registrerade på före
taget? Då betalar du företagspriset. 
Vill du enbart köpa säsongsbiljetter 
till företaget eller vill du ha en faktura 
till företaget mejla: dif.fotboll@dif.se. 
Är du däremot intresserad av spon
sorpaket med VIP-biljetter på bra 
plats, exponering och/eller förtäring 
i samband med matcherna kontaktar 
du Djurgårdens Fotboll Försäljning AB 
på 08-545 158 00.

LÖSBILJETTER 2008
Preliminärt släpps lösbiljetterna 
till Allsvenskan 12 mars via alla 
våra TicnetOmbud. Bokar gör 
man då på telefon 077-170 70 
70 eller via www.ticnet.se.
Priser lösbiljetter Allsvenskan 
Vi kommer att ha tre olika 
prissättningar på de allsvenska 
matcherna.

Derbyn 160-480 kr 
Stormatcher 140-280 kr 
Övriga matcher 100-240 kr

Dessa priser är inklusive 6% 
moms och en serviceavgift från 
Ticnet på 10-25 kr

mailto:dif.fotboll@dif.se
http://www.ticnet.se
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GLÖM INTE ATT...

Priser
PLACERING
Sektion B, E, 0
Sektion A-F + 0-P
Sektion A, F, P
Sektion G
Sektion K Övre
Sektion L
Sektion M-N - Klack
Sektion R-Z
Sektion H Övre - Familj
Sektion H Nedre - Familj

MEDLEM 
3 400 kr 
3 200 kr 
2 900 kr 
2 200 kr 
2 000 kr 
2 000 kr 
2 000 kr* 
1 000 kr 
1 200 kr 
800 kr

ICKE MEDLEM
3 800 kr
3 600 kr
3 300 kr
2 600 kr
2 400 kr
2 400 kr
2 400 kr
1 400 kr
1 600 kr
1 200 kr

FÖRETAG
4 000 kr
3 800 kr
3 500 kr
2 800 kr
2 600 kr
2 600 kr
2 600 kr
1 600 kr
1 800 kr
1 400 kr

Dessa priser är inklusive 6% moms
*Det subventionerade priset i klacken gäller även för medlemmar i Järnkaminerna

•Man måste vara medlem i DIF Fotboll för att kunna 
utnyttja förmånen att köpa subventionerad säsongs
biljett.
•Se till att förlänga ditt medlemskap i DIF Fotboll se
nast 16 februari så du hinner få ditt nya medlemskort 
innan biljettutlämningen i mars.
•Medlemmar i DIF Fotboll kommer att få olika erbju
danden under 2008.
•Man kan köpa en subventionerad säsongsbiljett per 
medlemskort.
•Subventionerade säsongsbiljetter i klacken på sek
tion M och N kan även medlemmar i Järnkaminerna 
köpa.
•Du som inte är medlem i DIF Fotboll kan köpa sä
songsbiljett till ordinarie pris.
•Säsongsbiljetter för företag bokas som vanligt på 

hemsidan från 11 december. Är du intresserad av 
sponsorpaket med bra platser kontaktar du Djur
gårdens Fotboll försäljning AB 08-545 158 00.
•Det kommer att vara numrerade platser på 
fondläktaren.
•Från och med 12 december anmäla dig till vår 
kölista på hemsidan för medlemmar som vill byta 
till en bättre plats på Stadion.
•Säsongsbiljetten kommer inte att skickas ut 
utan hämtas ut på Stadion lördagen den 8 mars 
och söndagen den 9 mars. Mer information om 
detta evenemang kommer i februari. Kan man inte 
hämta säsongsbiljetten denna helg så kommer 
man att kunna hämta ut den efter 12 mars ända 
fram till den allsvenska premiären. Mer informa
tion kommer på hemsidan i februari.
•Ticnet tar ut en serviceavgift varje biljett på 
10-25 kr/match som Djurgården inte kan påverka. 
•Alla biljettpriser är inklusive 6% moms.

65 miljoner kronor till att utveckla talanger
ungdomssatsning. Djurgården lanserar en 
ny och stor elitinriktad ungdomssats
ning. Som manager för satsningen an
ställs Göran Aral. Djurgården kommer 
även att ha ett mycket nära samarbete 
med Vasalunds IF inom ramen för ung
domssatsningen. 65 miljoner kronor 
investeras i projektet under en femårig 
inledningsfas.

Djurgårdens Fotboll startar en stor 
elitungdomssatsning med rejält ökade 
resurser så väl ekonomiskt som organi
satoriskt. Inom ungdomssatsningen 
kommer Djurgården att ha ett mycket 
nära samarbete med Vasalunds IF. Syftet 
är att de bästa spelarna i de äldre ung
domslagen tidigt ska ges möjlighet att 
spela seniorfotboll.

Det primära sportsliga syftet med 
Djurgårdens elitsatsning på ungdoms
spelare är att bli självförsörjande på 
talanger och att därmed använda exter

na rekryteringar främst för att förvärva 
ett fåtal spelare med unik spetskompe
tens. Tonvikten kommer att ligga på indi
viduell träning och utveckling samt på en 
helhetssyn för den personliga utveck
lingen. Resurser som coacher, tränare, 
medicinskt team, fysiologer, mentala ut
vecklare i toppklass kommer att finnas 
till spelarnas förfogande.

med den nya satsningen kommer elitträ
ningen att börja från 15 års ålder och 
kommer för de yngre spelarna att ske 
i två egna lag, ett för 15/16 åringar i 
Pojk-SM, och ett Tipselitlag för 17/18 år 
gamla spelare. Vidare kommer ett antal 
yngre spelare att ges möjlighet till att 
tidigt spela i Vasalunds seniorlag.

Den nya elitsatsningen medför en om
strukturering av ungdomsverksamheten. 
En naturlig följd av den ökade elitinrikt
ningen på ungdomsnivå är att Pojk-SM 

och Tipselitlagen, vilka kommer få kraft
igt ökade resurser, nu inordnas under 
Djurgårdens Elitfotboll AB.

en elitsatsning inom ungdomsverksam
heten bedöms kräva finansiering under 
de första fem åren. För denna etable
ringsfas krävs en finansieringslösning 
på totalt cirka 65 miljoner kronor för 
att verksamheten skall kunna få rätt för
utsättningar och långsiktighet i arbetet. 
På lång sikt väntas en ungdomssatsning 
vara självfinansierad. Huvudfinansiärer 
för etableringsfasen är Johan Björkmans 
stiftelse, DF AB samt ett antal privat
personer.

-Jag vill framföra ett stort tack till 
våra huvudfinansiärer som har gjort 
denna stora och spännande satsning 
möjlig, säger Djurgårdens ordförande 
Bosse Lundquist./Jonas Riedel 
•Tidigare publicerad på www.dif.se

http://www.dif.se
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Alf Johanssons månadsbrev i november
hej! Först och främst 
vill jag rikta ett stort 
tack till alla som 
bidrog till att sä
songen 2007 blev 
framgångsrik. Det 
finns mycket att 
glädjas beträffande 

den gångna säsongen. Vi är tillbaka 
i toppen av Allsvenskan och kommer 
även att spela europafotboll nästa år.

Vi är nu i full gång med arbetet inför 
2008. Försäljningsverksamheten har 
två mycket viktiga månader framför 
sig, innan nyår skall det tecknas avtal 
med företag som vi skall samarbeta 
med nästa säsong, samtidigt som för
säljningen av souvenirer går in i sin 
högsäsong. Gå gärna in i vår fina webb
shop eller besök julmarknaden på Ser
gels Torg som startar den 1 december, 
det kommer att finnas fina erbjudan på 
båda ställen. Ett annat mycket bra sätt 
att stödja verksamheten är att skaffa 
Djurgårdskortet Master Card, ett kre
ditkort som kan användas på i stort 
sätt alla försäljningsställen. Djurgården 
får en slant varje gång kortet används 

och du betalar enkelt via faktura eller 
autogiro en gång per månad. Ansökan 
till kortet hittar du på hemsidan.

nästa års säsong blir specielI då det 
blir uppehåll för EM som går av stapeln 
i Österrike och Schweiz. Allsvenskan 
kommer att starta i månadsskiftet 
mars/april för att sedan ta ett uppehåll 
från mitten av maj till början av juli. Vi 
kommer sedan att spela på till en bit in 
i november. Svenska Cupen får gemen
samma omgångar där man kommer 
att genomföra upp till 5 matcher på en 
och samma ort. TV4 sänder många 
matcher och går allt som planerat blir 
det final under september.

Royal League kommer preliminärt 
att spelas under februari och mars 
2008. Detta innebär att spelarna 
kommer att få ledighet från mitten av 
november till början av januari.

Under denna tid på året startar alltid 
»silly season«, så även i år. Vi har redan 
kunnat ta del av en rad spekulationer 
om vem som kommer och vem som 
lämnar. För Djurgårdens del är det klart 
att Felix Magro, Eldin Kozica och Pat

rick Amoah lämnar truppen, jag vill 
passa på att tacka dem för deras insat
ser för klubben och önska varmt lycka 
till med framtida utmaningar.

Vi har redan presenterat några ny
förvärv: Per Johansson, Forward samt 
Sebastian Rajalakso och Marin 
Andersson, Enköping. Vi jobbar vidare 
med att knyta några spelare till trup
pen och som vanligt tillämpar vi prin
cipen att det som står på dif.se är sant.

många personer jobbar hårt och inten
sivt för att göra Djurgården Fotboll 
ännu bättre. Det är svårt att börja räk
na upp er alla, båda ideella och anställ
da, så jag nöjer mig därför med att rik
ta ett varmt och innerligt tack till er 
alla för säsongen 2007. Jag är överty
gad om att vi har en mycket bra platt
form att stå på inför 2008. Vi kan kän
na oss mycket nöjda med 2007 men vi 
är långtifrån mätta på framgångar. Nu 
laddar vi om batterierna för att göra en 
bra verksamhet ännu bättre. Tack för 
allt Ert Stöd under 2OO7./Alf Johansson, 
VD Djurgårdens Elitfotboll AB
•Läs månadsbreven på www.dif.se

Stil, sammanhållning och resultat. I år har vi visat styrkan 
som finns i leden när Familjen står samlad. Vi kan alla 
stolta slå oss för bröstet och konstatera att Stockholm 
Tillhör Oss! Det är bara att tacka supportrar, spelare och 
övriga Djurgårdsvänner för en lyckad säsong. Nu blickar 
vi framåt mot Europaåret 2008.
Magnus Öhrman, ordförande Järnkaminerna

Nej till Storängsbotten — letandet fortsätter 
ny arena. Djurgården träffade staden i slutet av november 
och där framkom att Storängsbotten är inte längre ett alter
nativ för en ny arena, men fortsatta positiva diskussioner 
förs med Stockholms Stad. Bo Lundquist, Alf Johansson och 
Bror Anders Månsson från Djurgården hade i slutet av 
november ett givande möte med idrottsborgarrådet Made
leine Sjöstedt. Där försäkrades att tidigare löften angående 
arenabyggen kvarstår; staden bistår med mark medan klub
ben står för finansiering av arenabygge, ägande och drift.

Stockholms Stad har bekostat en skiss för en arena på 
Storängsbotten. Tyvärr kunde Djurgården och staden kon
statera att dessa planer inte går att genomföra då Djurgårds
förvaltningen, som förvaltar marken, anser att ett så stort 
arenabygge skulle vara ett för dominerande inslag. Därmed 
fortsätter Stockholms Stad och Djurgården arbetet med att 
hitta en lämplig plats för en ny arena. De områden som i 
nuläget är mest intressanta är områdena norr över, mot 
Lidingöbron till, samt Värtanområdet./Jonas Riedel

http://www.dif.se
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Mot konstgräs
En av de mest djurgårdsförankrade idrotts
platserna är Östermalms IP. En arena som 
snart byter skepnad när dammande grus
planer förvandlas till gröna konstgräsplaner.

träningsanläggning. För Östermalms IP väntar en restaure
ring modell större. Det första spadtaget är inte långt borta och 
under sommaren säsongen 2009 är det tänkt att konstgräset 
ska vara lagt.

Stig Nystedt är Driftchef på Idrottsförvaltningen och har 
jobbat hårt för att Stockholms Stad ska renovera arenor runt 
om i staden.

-Stockholms innerstad är ett verksamhetsområde som det 
är svårt att få till stånd nya anläggningar på grund av marktill
gången på. Däremot sker en rejäl upprustning av befintliga an
läggningar i området successivt. Flera av arenorna som ligger 
i innerstaden är publika både när gäller sport och musik, och 
det kan till viss del påverka breddverksamheten när eventuella 
evenemang genomförs, menar han.

För Djurgården Fotboll kommer detta inte som någon över
raskning. Klubben har redan fullt i sin ungdomsverksamhet 
och tvingas lämna negativt besked till mängder av spelare.

Det är fortfarande lång tid kvar tills det »nya« Östermalms 
IP står klart. Under tiden för ombyggnaden finns långt gångna 

planer på att iordningsställa två 7-mannaplaner och göra 
en total översyn och genomföra förbättringar på befintliga 
aktivitetsområden på Gärdet. Målet från Idrottsförvaltningen 
är att ha klart Östermalm till hösten 2009 och att det finns 
möjlighet för DIF och andra klubbar att nyttja Gärdet under 
den tiden och självfallet även efter att Östermalm är klart att 
användas.

-Jag ser att den första matchen på konstgräset spelas 
senast hösten 2009, förklarar Stig Nystedt.

Upprustandet av Östermalms IP är ytterst välkommet för 
Djurgården. Det skulle innebära att Djurgårdens breddverk
samhet får en tydligare hemvist som en »hemma idrottsplats«

-Vi hade hoppats på konstgräs redan hösten 2008 eller 
senast våren 2009, men vi får se fram emot hösten 2009 då 
vi kanske kan »inviga« det nya Östermalms IP i samband med 
Stockholms Mästerskapen, säger föreningschef Johan Werner.

Johan Werner tror att vi kan se fram emot en bra helhetslös
ning för framtiden med både Östermalms IP, Hjorthagens IP 
och Gärdets upprustning./Jonathan Broberg Foto Marcus Stork
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»Vi är på rätt väg«
Kapten Markus Johannesson till medlemmarna 
hej på er. Årets sista text blir ett försök till sammanfatt
ning.

När vi gick in i den här säsongen fanns det stor 
osäkerhet hur vi skulle stå oss i konkurrensen. Osäker
heten var kanske större osäkerhet hos supportrar och 
omgivning än hos oss spelare, något jag har förstått så 
här i efterhand. Vi fick nya tränare inför en säsong som 
vi gick in i med minnet av en halvtaskig stämning i hela 
klubben. Tränarna bestämde sig direkt för att tydlighet 
var nyckelordet. Tider, regler och spelsystem var bara 
några punkter som skulle stramas upp, men också att 
börja bygga självförtroende och en känsla av samhö
righet i gruppen. Jag glömmer nog aldrig när Siggi var 
vansinnig i omklädningsrummet inför en skoj match i 
ishockey som vi skulle ha. Vi hade genomfört ett styr
kepass på hovet innan, där några hade slarvat med trä
ningen. Han var väldigt tydlig med att vi måste kunna 
lita på att den som sitter närmast oss eller är närmast 
oss på planen, att de kommer att göra sitt jobb och att 
allt vi försökt bygga upp kan spolieras på 15 minuter 
om man slutar lita på varandra. Det var klockrent!

detta har genonsyrat vår säsong, vi har hela tiden varit 
beredda att göra det som krävs i matcherna för att 
vinna. Det kanske inte alltid har varit så vackert som 
man hoppats, men viljan och ambitionen har funnits 
där. Runt omkring oss har det varit en stor förändrig 
från 2006. Min personliga åsikt är att ingen var nöjd 
med hur det var, varken spelare, organisation eller 
supportrar. Det vi har gjort tillsammans är att vi knutit 
näven och förändrat stämningen överallt i föreningen. 
På planen, läktaren, kansliet och på stan. I år har det 
varit en fest att vara på Stadion, så som det ska vara. 
Naturligtvis har resultaten varit bättre och då blir allt 
lättare, men känslan från spelarhåll är ändå att stäm
ningen har varit mer tålmodig och positiv. Detta gör att 
vi är på rätt väg igen och att vi lärt oss av våra misstag.

Vi spelare vill utveckla vårt offensiva spel, framför 
allt mot »köttmurarna« vi oftast 
möter på Stadion. Vi ska behålla 
det fysiska spelet, men toppa med 
mer kreativitet, så kommer vi ändå 
närmare det lag vi vill.

slutligen vill jag på spelarnas 
vägnar tacka alla som gör det 
möjligt att bedriva verksamheten 
på den här nivån, alla ni som job
bar häcken av er mer eller mindre 
ideellt för att olika evenemang kan 
genomföras. Hoppas ni förstår att vi 
värdesätter er oerhört, utan er vore vi 
ingenting.

Tack för i år./Markus Johannesson

AXA UTSER DEMBO TILL »ÅRETS UPPLADDARE« 
utmärkelse. AXA delar varje match ut ett pris till »matchens 
uppladdare« i Djurgården. Den spelare som, förutom sin spel
skicklighet, även hållit högsta tempo, orkar mycket och ger allt 
från start till slutsignal får priset! Efter säsongen utses »Årets 
AXA-uppladdare« och i år går priset till Djurgårdens målvakt 
Pa Dembo Touray. (Motiveringen nedan.)

Dembo har i år har visat att han 
är allsvenskans klart bästa mål
vakt. Genom att göra fantastiska 
räddningar i matchavgörande 
ögonblick har han ett flertal gånger 
fått laget att tända till. Detta har 
lett till att laget har kunnat gå full 
fart framåt och försvaret hållit tätt 
bakåt. Dembo är en mycket po
sitiv och glad pådrivare för laget. 
Han brukar få Djurgårdens härliga 
supportrar att sjunga »Hey hey 
Dembo Touray« bara genom att 
visa sig. I serien släppte han endast 
in 24 mål, två mindre än guldåren 
2003 och 2005.



DECEMBER 2007-MARS 2008 AVSPARK 15

Lagledare
»Mitt arbete innehåller en 
mängd olika saker, det blir 
aldrig enformigt eller tråkigt.«
Kan du beskriva vad du gör kring Djurgårdens A-laget?

-Bland annat alla HR-personalfrågor och all adminis
tration kring A-laget. Det kan liknas vid lagledaruppgifter. 
Alla praktiska och sociala frågor ligger också inom mitt 
ansvarsområde. Det är viktigt att allt fungerar socialt för 
spelarna, att snabbt skapa en trygghet och stabilitet när 
dom kommer till oss är viktigt för deras prestationer på 
planen. Idag har jag ett kontaktnät som är ovärderligt vad 
det gäller banker, flyttfirmor, fastighetsägare och inte 
minst bra kontakter på Migrationsverket.
Lagledaruppgifter vad menar du med det?

-Jag ansvarar för alla bokningar, resor, biljetter och 
mycket mer. Vi har en mycket tydlig organisation runt 
A-laget där var och en har sitt ansvarsområde. Tränarna 
kan och ska lägga all energi och fokus på själva fotbollen, 
dom vet att allt annat fungerar. Tillsammans med Bosse 
Andersson lägger vi en grovplanering, först säsongsvis 
och sedan justeras den månadsvis.
Har du någon kontakt med spelare och ledare som idag 
har andra arbetsuppgifter i andra klubbar?

-Jag går snart in på mitt åttonde år med A-truppen, 
många spelare och ledare har passerat. Det är kul att 
många faktiskt håller kontakten. Jag pratade länge med 
Fredrik Stenman för några veckor sedan - kul att höra hur 
dom har det. Dessutom är det många av dom som bryr 
sig om hur det går för Djurgården!
Vad är det roligaste med att arbeta med fotboll och 
människor?

- Att få arbeta med fotboll och människor är givande, 
vi har många ideella krafter som är mycket betydelsefulla 
för oss. Att visa dessa djurgårdare vår uppskattning är 
viktigt för att vi skall kunna bevara den »själ« som genom
syrar Djurgårdsfamiljen. Mitt arbete innehåller en mängd 
olika saker, det blir aldrig enformigt eller tråkigt.
Vad tar du med dig från 2007 när vi kliver in i 2008?

-Jag har just varit med och tecknat avtal med Palmar, 
(fys- styrke- och individuell tränare) och det kändes 
jättebra då vi nu i november har alla avtal klara med 
ledarteamet inför 2008 års säsong. 2007 har varit ett bra 
sportsligt år, det har funnits mycket glädje, harmoni och 
kämpavilja i truppen. Så det finns mycket positivt vi tar 
med OSS till nästa säsong./Tomas af Geijerstam
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Bok 
slutet
Det började med ont i ett öga och slutade 
med litet silver. Siggi Jönsson och Paul 
Lindholm berättar om säsongen 2007.
Av Jonas Riedel

Siggi och Paul, det har gått nästan 
ett år sedan ni började jobba till
sammans som tränare för Djurgår
dens A-lag. Hur började det?
paul lindholm: Det började 
med att Siggi hade ont i ögat 
och fick åka till vår läkare, Mats 
Hallberg, haha.
siggi Jónsson: Ja, så var det, 
men det löste sig. Men det är 
trevliga minnen. Det var många 
nya ansikten, både i laget och 
runtomkring, det är alltid spän
nande att träffa nya människor 
och se hur det fungerar att jobba 
tillsammans.
De första intrycken av föreningen? 
siggi: För mig var det ungefär 
som jag hade föreställt mig att 
det skulle vara. Det märktes 
direkt att det var en stolt klubb 
och en mycket bra förening. Jag 

kände redan Bosse Anderson 
sedan Djurgården köpte Sölvi 
Ottesen och Kari Arnason så 
jag visste en hel del redan när 
jag kom och det stämde rätt så 
bra. Visst kändes det att många 
undrade hur det skulle gå, att här 
kommer en ny tränare utan träna
rerfarenheter på den här nivån, 
men så är det alltid. Det är alltid 
upp till bevis att ta sig an nya

Visst kändes det att 
många undrade hur det 
skulle gå, att här kom
mer en ny tränare utan 
tränarerfarenheter på 
den här nivån./siggi
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utmaningar. Samtidigt blev jag väl
digt väl mottagen vilket gjorde det 
enklare för mig att komma in i all
ting.
Var det något som inte alls var som 
ni hade förväntat er?
siggi: Svår fråga. Men det var så 
att vi alla diskuterade fram hur vi 
ville ha det och vilka regler som 
skulle gälla, så det blev nog inte så 
många överraskningar. Vi styrde 
det så som vi själva ville.
Paul hade redan varit i klubben i 
flera år som ungdomstränare, men 
hade helt plötsligt en betydligt mer 
framträdande roll. Hur var det?
paul: Det var lite skillnad. Plötsligt 
bemöts jag på ett annat sätt, med 
mer allvar, både inom och utanför 
organisationen. Det var inte så att 
jag var missnöjd tidigare, det var 
bara annorlunda. Jag har alltid 
trivts bra i klubben och gillar den 
öppenhet vi har. Både på Kaknäs 
och på kansliet är det öppet och 
välkommet att hälsa på lite när 
som. Det är en jordnära klubb 
med många trevliga människor, 
det gillar jag.
När ni kom till det nya laget ärvde 
ni i stort en trupp som ni inte själva 
varit med om att skapa. Hur är det? 
siggi: Det är jättespännande under 
de första veckorna att bara titta på 
truppen. Det är viktigt att titta noga 
och se på saker som hur de jobbar 
tillsammans. För att kunna påverka 
gruppen måste jag veta hur den 
fungerar och alla trupper fungerar 
olika.
paul: Självklart är det en svårighet 
att truppen inte består av spelare 
som vi valt. Det gör att vi kanske 
får göra om en spelare för att passa 
en ny roll. Det viktiga då är att 
spelarna är öppna för förändringar. 
Men ju längre tiden går ju mer får 
vi självklart forma truppen genom 
att spelare lämnar och nya tas in 
som vi tycker passar bättre. Men 
det handlar även om karaktärer, 
vi vill ju gärna få in den typ av ka
raktärer som vi värdesätter i laget.
Apropå karaktärer, det finns en del

Vi har gjort många 
mål den sista kvarten. 
Det är ett tecken på 
att den fysiska biten, 
och den mentala, såg 
bra ut./Paul

karaktärsfulla spelare i truppen som 
Mattias Jonson, Markus Johannes
son, Aki Riihilahti och säkert några 
till. Kan det bli för många starka 
karaktärer som får problem med 
varandra? Eller så starka viljor att ni 
får problem?
siggi: Det gäller absolut att ha 
balans i truppen, det kan bli för 
många starka karaktärer med star
ka viljor för att det ska vara bra. 
paul: Det gäller ju att få dessa 
spelare att dra åt samma håll, då 
blir vi väldigt starka.
siggi: Vi har de här tydliga ledar
typerna som du nämner, men det 
finns även andra ledartyper. Ta till 
exempel Mikael Dahlberg, han är 
en viss ledartyp. Daniel Sjölund 
är en annan. De är inte de typiska 
kaptenerna, men mycket kretsar 
ändå runt dem.
paul: De två, och Toni Kuivasto, 
är ledartyper som inte låter så 
mycket men som alltid går ut och 
gör sitt yttersta och själva är ett ex
empel för andra. Men både Daniel 
och Micke är sådana som säger vad 
de tycker och som vill framföra sina 
åsikter när vi sitter i grupp. Att de 
inte fått samma utrymme medialt 
beror nog bland annat på att de 
inte är kaptener i laget.
siggi: Daniel kommer att växa 
in mer och mer i den rollen, han 
är fortfarande ung.
Ni hade en stor fördel jämfört med 
tidigare år när ni drog igång för
säsongsträningen - multihallen 
på Bosön. Vad har det betytt?
siggi: De här killarna är bort
skämda så vi körde ut dem i minus 
20 grader på Stadshagen en gång 
i veckan, haha. Nej men det är en 

fantastisk fördel att träna på Bosön, 
att försöka träna på som vanligt 
ute på vintern blir inte alls samma 
kvalitet.
paul: I kyla gäller det att hålla 
igång hela tiden, det går inte att 
stanna upp och prata på samma 
sett. Sedan är det också en större 
skaderisk. Att dessutom köra fys 
där istället för i den lilla inomhus
hallen på Bosön har gjort stor skill
nad, nu har vi kunnat köra även 
fysen väldigt fotbollsinriktad. Trots 
stora framgångar med försäsong
sträningen i Djurgården tidigare 
så har en viss typ av träning körts 
beroende på förutsättningarna, jag 
tror att alla tränare egentligen vill 
ha en mer fotbollsinriktad fys.
Det kändes som om ni fick med er 
spelarna i upplägget av försäsongen, 
stämmer det?
paul: Ja, vi la upp träningen lite 
annorlunda än tidigare och det gil
lade spelarna. Det var fortfarande 
lika tufft, men de gillar oftast inte 
att springa långt utan vill ha mer 
fotbollsliknande övningar. Dess
utom märkte de att det gav resultat 
och ser vi tillbaks på säsongen och 
delar in matcherna i sekvenser så 
är det tydligt att vi har gjort många 
mål den sista kvarten. Det är ett 
tecken på att den fysiska biten, 
och den mentala, såg bra ut. 
siggi: Det hjälper otroligt mycket 
när vi hamnat i underlägen. Då 
är det lätt att tappa tron, men den 
finns oftast kvar spelarna känner sig 
starka. Även om en stark vilja finns 
så kan det svikta när krafterna 
tryter. Nu är det viktigt att de skö
ter sin individuella träning under 
ledigheten i december så att vi kan 
starta från en hög nivå i januari och 
bli ännu starkare nästa år.
Ert förta halvår bestod av planering 
och förberedelser i form av försä
songsträning. Under den tiden 
introducerade ni ett nytt spelsystem 
i truppen. I april startade Allsvens
kan och det var dags att testa om allt 
skulle fungera i verkligheten. Hur 
kände ni er då?
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paul: Det är klart att det funnits 
tvivel, både innan och under sä
songen. När det inte fungerade 
i träningsmatcherna så är det klart 
att jag funderade. Men jag känner 
ändå att vi haft en bra grund och se
dan har vi gjort smärre förändringar 
när vi känt att det inte har fungerat 
och kanske gått till något som känts 
tryggare för både oss och spelarna. 
siggi: Vi har även förändrat i 
matcher, kanske gått ner lite defen
sivare och stängt matchen, och 
ibland har vi bytt spelsystem för 
att få resultat. Nu måste vi även 
titta på hur vi ska förändra spelet 
för att lyckas mot lag som backar 
hem väldigt mycket.
Det måste kännas konstigt att ha 
plusstatistik på nästan alla lag på 
den övre halvan medan poängen 
varit klart sämre mot lagen på den 
nedre halvan, och just mot lagen 
som backat hem har ni lyckats ta 
väldigt få poäng.
paul: Det är lite av charmen med 
fotboll. Motståndaren kan med en 
taktisk disposition vinna mot ett lag 
som egentligen bör vara bättre, men 
det är väldigt frustrerande. I flera 
matcher presterade vi så att det ska 
räcka att vinna, men ändå gjorde vi 
inte det. Vi för spelet, sedan räcker 
det med en kontring för att de ska 
få med sig en eller tre poäng. Vi 
måste bli bättre på det, kanske bli 
bättre på att komma förbi en mot 
en och på så sätt skapa ytor och 
även jobba med bolltempot. Vi be
höver en större pulsering i tempot, 
att kunna gå ner för att sedan växla 
upp och skapa större skillnader i 
tempot.
Derbyna då, det var era första 
derbyn på ledarbänken, hur var det? 
siggi: Det är ett privilegium att 
vara med om så stora matcher. Det 
var fantastiskt när vi vann mot AIK 
och en stor besvikelse när vi förlo
rade mot Hammarby, det är mycket 
känslor i de matcherna. Det går 
inte att jämföra derbyn med andra 
matcher.
paul: Jag försöker intala mig att

Publiken har varit fan
tastisk och hjälpt oss 
framåt. Framför allt är 
jag imponerad av hur 
de har hjälpt oss när 
vi legat under./Paul

det är som vilken match som helst, 
men det är ju inte det. Alla skrive
rier innan, publiktrycket, när vi 
kommer ut till avspark känns det 
hur stort som helst.
Men trycket på Stadion har inte 
heller varit så dåligt...
paul: Publiken har varit fantastisk 
och hjälpt oss framåt. Framför allt 
är jag imponerad av hur de har 
hjälpt oss när vi legat under, de 
har haft ett stort tålamod med oss. 
siggi : Det känns som om laget och 
publiken tillsammans har vuxit un
der året. Det har funnits en närhet 
mellan publiken och laget.
paul: Ta matchen mot Kalmar. Vi 
ligger under med 3-1, men fortfa
rande i nittioandra minuten visar 
spelarna att de vill försöka att göra 
mål. Jag tror att det ger signaler om 
att vi inte ger upp som smittar av 
sig, publiken får också lättare att 
inte ge upp när laget kämpar.
Säsongen är över och försäsongen 
startar först i januari. Tar ni ledigt 
fram till dess eller börjar förbere
delserna redan nu?
paul: Det är klart att det är viktigt 
även för oss tränare att ta det lugnt 
och samla krafter. Säsongen har 
givetvis varit en påfrestning för oss 
båda, mycket beroende på att vi 
saknar rutin på den här nivån. Sam
tidigt går det inte en dag utan att 
vi funderar på vad vi ska utveckla, 
vilka spelartyper vi skulle behöva 
och sådant.
siggi: Så är det, jag behöver lite se
mester med barnen och ta det lugnt, 
men stänger aldrig av huvudet. Jag 
funderar alltid på vad vi kan göra 
bättre för att kunna gå hela vägen, 
det är alltid målet som tränare.
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Resultat Allsvenskan 2007

Allsvenskan omgång 20

Helsingborgs IF—DlF 1-4
Olympia 3/9 2007 19:00

Publik
13385

Mål
0-1 Thiago Quirino da Silva (51)
0-2 Daniel Sjölund (55)
0-3 Thiago Quirino da Silva (57)
1-3 René Makondele (79)
1-4 Mikael Dahlberg (84)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer 
Komac-Enrico(off)-Sjölund 
Jonson-Kusi Asare-Quirino

Byten
Jones Kusi Asare ut, Mikael Dahlberg in (68) 
Thiago Quirino da Silva ut, Patrick Amoah in 
(85)
Enrico Cardoso Nazaré ut, Stefan Batan in (91)

Ej inbytta
Wahlström, Ottesen

Statistik
Bollinnehav: 49-51
Avslut totalt: 11-14
Avslut på mål: 8-7
Frisparkar: 15-14
Hörnor: 6-8
Offside: 2-2
Varningar: 5-3

efter förlusten mot Kalmar var Djur
gården uträknat på förhand mot ett 
Helsingborg som börjat hitta storfor
men.

Hemmalaget började också matchen 
därefter och hade de vassaste målchan
serna i första halvlek. Bästa möjligheten 
kom strax före paus då Henrik Larsson 
kom fri i straffområdet, men Pa Dembo 
Touray gjorde en enastående parad.

I den andra halvleken var HlF återigen 
närmast inledningsvis, men så ställde 
DIF om snabbt i den 51 minuten. Efter 
ett inlägg från Enrico hamnade bollen 
framför brassen Quirinos fötter, som i 

sin första match från start för säsongen, 
tåade in bollen i ett övergivet Helsing
borgsmål.

Fyra minuter senare kapade Samir 
Betoufa Jones Kusi Asare just innanför 
straffområdet och Daniel Sjölund rullade 
enkelt in 0-2. Och Djurgårdens lyckorus 
var inte slut ännu. Två minuter efter 0-2 
sprintade Quirino fri från halva plan och 
lyfte in sitt andra mål för dagen.

DIF-bekantingen Makondele reduce
rade och Helsingborg hade även bud på 
2-3, innan Jonson hittade inhoppande 
Mikael Dahlberg som mycket vackert 
fastställde den blårandiga segern till 1-4 
på nick.

Allsvenskan omgång 21
DIF-Trelleborgs FF 1-1
Stockholms Stadion 17/9 2007 19:00

Publik
9786

Mål
0-1 Erik Sundin (53)
1-1 Mattias Jonson (77)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer  
Komac-Enrico(off)-Sjölund 
Jonson-Kusi Asare-Quirino

Byten
Jones Kusi Asare ut, Mikael Dahlberg in (61) 
Thiago Quirino da Silva ut, Patrick Amoah in 
(71)
Andrej Komac ut, Johan Arneng in (86)

Ej inbytta
Wahlström, Stoltz

Statistik
Bollinnehav: 68-34
Avslut totalt: 19-5
Avslut på mål: 5-3
Frisparkar: 18-10
Hörnor: 10-2
Offside: 1-2
Varningar: 0-4

djurgården kom till mötet med Trelleborg 
på Stadion fyllda av självförtroende efter 
vinsten mot Helsingborg. Men det skulle 
bli en ångestmatch för de blårandiga.

Trelleborg tampades i botten tillsam
mans med Örebro och Brommapojkarna 
och det stod tidigt klart att skåningarna 
inte kommit till Stockholm för att bjuda 
till spelmässigt. Det var idel kontrings
spel alternativt långa bollar som gällde, 
samtidigt som grötade ihop långt ner 
runt eget straffområde.

Djurgården anno 2007 hade problem 
mot den här typen av lag och denna 
match utgjorde sannerligen inget 
undantag.

Inte blev det bättre när Trelleborg tog 
ledningen, åtta minuter in i andra 
halvlek. Efter en snabb omställning 
snappade förre AlK-anfallaren Erik 
Sundin upp bollen i straffområdet och 
forcerade in gästernas ledningsmål.

Djurgården inledde en febril jakt på 
kvittering, men för det mesta fastnade 
spelet runt TFF:s straffområde.

Mikael Dahlberg kom in och ersatte 
Kusi Asare, och med det kom också 
tyngden. Den långe norrlänningen 
bröstade fram Mattias Jonson som med 
ett hårt vänsterskott fick hål på Trelle
borg fram till 1-1.

Sedan hände egentligen inte så 
mycket, det mest dramatiska var att 
domaren hade annonserat ut fyra 
stopptidsminuter men blåste av redan 
efter tre.

Allsvenskan omgång 22
AIK-DIF 1-1
Råsunda 24/9 2007 20:00

Publik
34116

Mål
0-1 Thiago Quirino da Silva (58)
1-1 Lucas Valdemarin (74)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer
Komac-Sjölund (off)-Arneng
Enrico-Dahlberg-Jonson

Byten
Enrico Cardoso Nazaré ut, Thiago Quirino da
Silva in (46)
Mikael Dahlberg ut, Jones Kusi Asare in (55)
Andrej Komac ut, Felix Magro in (81)

Ej inbytta
Wahlström, Stoltz

Statistik
Bollinnehav: 59-41
Avslut totalt: 10-10
Avslut på mål: 6-3
Frisparkar: 12-10
Hörnor: 8-1
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Offside: 3-5 
Varningar: 4-3

ett av vår tids mest upphaussade 
derbyn. AIK hade efter argentinarnas 
ankomst gjort en kometcomeback i den 
allsvenska toppen och var bara poängen 
efter DIF inför matchen.

Själva matchen präglades av kamp- 
och krampaktigt spel. Djurgården hade 
ett kanonläge redan efter ett par minuter 
då Mikael Dahlberg nickade tätt utanför 
på hörna. Annars var det mest inram
ningen, och framförallt Djurgårdspubli
ken på den södra läktaren som märktes, 
syntes och hördes mest på Råsunda 
denna kväll.

AIK hade mest boll, spelade både 
enkelt och vackert genom mittfältet men 
kom egentligen inte till något enda 
farligt avslut innan paus.

Djurgården tog ut en anonym Enrico 
och satte in pånyttfödde Quirino direkt 
efter paus. Och efter en AlK-hörna kom 
kontringen. Quirino vann ett hopslag och 
bollen gick bak till Komac som satte en 
perfekt löpboll till brassen som plötsligt 
stormade fri mot AlK-målet. Ett par 
sekunder senare exploderade den södra 
läktaren i ett euforiskt jättejubel, för 
Quirino bröt in framför backen och fri 
med Örlund placerade han ledningsmå
let, hur säkert som helst.

Djurgården hade greppet om match
en, men AIK skulle komma tillbaka. Ivan 
Obolo hoppade över och Valdemarin 
drog till otagbart till 1-1 med kvarten 
kvar. Matchen slutade 1-1, ett resultat 
som inte var bra för något lag, men 
minst dåligt för DIF.

Allsvenskan omgång 23

DIF-Örebro SK 4-1
Stockholms Stadion 29/9 2007 16:00

Publik
9311

Mål
1-0 Johan Arneng (10)
2-0 Mattias Jonson (28)
2-1 Självmål (43)
3-1 Jones Kusi Asare (76)
4-1 Thiago Quirino da Silva (86)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer 
Riihilahti
Arneng-Sjölund-Enrico 
Jonson-Kusi Asare

Byten
Enrico Cardoso Nazaré ut, Thiago Quirino da 
Silva in (58)
Aki Riihilahti ut, Felix Magro in (82)
Markus Johannesson ut, Kebba Ceesay in (90)

Ej inbytta
Wahlström, Amoah

Statistik
Bollinnehav: 58-42
Avslut totalt: 11-7
Avslut på mål: 7-4 
Frisparkar: 14-12 
Hörnor: 9-8 
Offside: 8-2 
Varningar: 3-3

diurgården var i allra högsta grad med 
i guldstriden, men för fortsatt guldhopp 
krävdes vinst mot Örebro på Stadion. 
Efter några nervösa inledningsminuter 
fick Djurgården hål på Örebro. Enrico 
hittade Johan Arneng i straffområdet 
och han nickskarvade perfekt in 1-0 
bakom Peter Westman i ÖSK-målet.
Nu kändes det som att Djurgården gick 
på knock. Örebro hade problem med 
att freda sitt mål och blåränderna var 
nära att näta gång efter annan.

Men när väl 2-0 kom var det frukten 
av en riktig bjudning från Örebro. Enrico 
vann bollen från en alldeles för tam Öre
broback och skickade vackert fri Mattias 
Jonson som på typiskt måltjuvmanér 
bara rullade in bollen, nästan lite ret
fullt, i nät.

ÖSK skulle dock få hjälp in i matchen 
igen. Abgar Barsom var tillbaka på Sta
dion den här gången som motståndare. 
Han skickade in ett lågt, lurigt inlägg 
i DIF:s straffområde som Dembo inte 
nådde, men som Markus Johannesson 
snubblade in till Örebroreducering just 
före paus.

Nu blev inte det målet den injektion 
i Örebro som det kunde ha blivit, för 
Djurgården dominerade den andra halv
leken på samma sätt som den första. 
I den 76 minuten kom så avgörandet 
då Jones Kusi Asare elegant nickade 
in 3-1.

Fyra minuter från slutet gjorde Quiri
no sitt femte mål för säsongen efter ett 
magnifikt förarbete av Daniel Sjölund 
och Djurgården hakade på IFK Göteborg 
i tabelltoppen.

Allsvenskan omgång 24
Gefle IF-DIF 0-2
Strömvallen 7/10 2007 15:00

Publik
7130

Mål
0-1 Thiago Quirino da Silva (43)
0-2 Enrico Cardoso Nazaré (59)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer
Sjölund
Arneng-Komac-Enrico 
Kusi Asare-Quirino

Byten
Enrico Cardoso Nazaré ut, Felix Magro in (79) 
Jones Kusi Asare ut, Stefan Batan in (88) 
Andrej Komac ut, Patrick Amoah in (92)

Ej inbytta
Wahlström, Ceesay

Statistik
Bollinnehav: 42-58
Avslut totalt: 9-13
Avslut på mål: 4-7
Avslut i målställning: 1-0
Frisparkar: 9-12
Hörnor: 3-4
Offside: 0-2
Varningar: 1-0

en av säsongens svåraste bortamatcher, 
så beskrevs mötet på Strömvallen mot 
Gefle. En underbar mobilisering av 
Djurgårdsfans gjorde denna dust till en 
hemmamatch på bortaplan. Inte mindre 
än fyra tusen järnkaminer på plats 
ordande en härlig inramning.

Inledningsvis var matchen jämn och 
lite spänd. Blåränderna hade betydligt 
mer att spela för än hemmalaget och 
ofta såg spelet lite stapplande ut. Gefle 
hade inte många farligheter, men de få 
laget hade var vassa.

Johan Oremo bröt sig loss och med 
lite mer kyla i avslutet borde han ha 
prickat in ledningsmålet för Gefle. 
Å andra sidan, hade Kusi Asare bara 
träffat bollen i fritt läge med nästan 
öppet mål hade DIF haft ledningen.

Så när matchen äntligen lutade 
över till DIF, i form av Quirinos sjätte 
allsvenska mål för säsongen kändes 
det som att DIF hade gjort rätt för det.

Tauer tog inkastet snabbt och bollen 
nådde »Qurre« som visade klass när 
han på ett tillslag både blev av med
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Geflebacken och lade upp bollen för 
avslut. Skottet borrade sig in i Hugos- 
sons högra hörn till de tillresta blårän
dernas stora förtjusning.

Andra halvlek var fjorton minuter 
gammal då den andre brassen Enrico, 
på pass från Sjölund och Quirino kom fri 
och lade in 0-2. På slutet hade Gefle 
några chanser till reducering, samtidigt 
kunde Djurgården också ha målat fler 
gånger, så DIF-segern var odiskutabel.

Allsvenskan omgång 25, 2007-10-22
Halmstads BK-DIF 1-2
Örjansvall 22/10 2007 19:00

Publik
7147

Mål
1-0 Tommy Jönsson (19)
1-1 Thiago Quirino da Silva (34)
1-2 Thiago Quirino da Silva (36)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer
Riihilahti
Arneng-Sjölund-Enrico
Jonson-Quirino

Byten
Enrico Cardoso Nazaré ut, Andrej Komac in (70) 
Thiago Quirino da Silva ut, Jones Kusi Asare in 
(78)
Mattias Jonson ut, Stefan Batan in (93)

Ej inbytta
Wahlström, Ceesay

Statistik
Bollinnehav: 51-49
Avslut totalt: 9-17
Avslut på mål: 7-8
Avslut i målställning: 0-0
Frisparkar: 12-14

Hörnor: 8-10
Offside: 0-5
Varningar: 3-2

DIURGÅRDENS SISTA BORTAMATCH säsongen 
2007 utspelade sig på Örjansvall i Halm
stad. På förhand en tuff uppgift då 
Halmstad dels hade varit starka under 
hösten och dels för att DIF av tradition 
haft svårt att vinna mot HBK borta.

Inte kändes det heller direkt överty
gande när Halmstads Tommy Jönsson, 
lite turligt fick läge att skicka in hallän
ningarnas ledningsmål efter 19 minuter.

Men är det något vi lärt oss om Djur
gården under Siggí/Paul är det att laget 
aldrig ger upp.

Från egentligen ingenstans kom också 
en kvittering och den doftade utan tvivel 
kämpaglöd och vilja. Mattias Jonson 
offrade sig hänsynslöst in i reklamskyl
tarna och kunde med smärtor vrida sig 
för att se Quirino lyfta in hans passning 
till 1-1 från nära håll.

Jonson var också med i Djurgårdens 
nästa anfall mot Halmstadsmålet som 
slutade med inlägg av Sjölund och på 
det steg den glödhete Quirino till väders 
och nickade in sitt åttonde mål för 
säsongen. Djurgården vände ett hotande 
underläge till ett guldläge i Halmstad på 
två minuter.

Andra halvlek var det mycket HBK 
mot Djurgårdens kompakta försvarsspel. 
Kanske sjönk blåränderna för tidigt för 
långt ner i försvarsspelet på egen 
planhalva för anfallsspelet var ganska 
torftigt i andra halvlek. Djurgården höll 
dock undan och vann, men segerjublet 
grumlades eftersom Göteborg vann på 
Råsunda mot AIK, efter ett mål som vi 
nog aldrig får veta om det var korrekt.

Hur som helst, mål blev det och Djur
gården var inför slutomgången tvungna 
att plocka in fem mål på Göteborg, då 
IFK knappast skulle tappa poäng hem
ma mot Trelleborg i sin sista match.

Allsvenskan omgång 26

DIF-Brommapojkarna 0-1
Stockholms Stadion 28/10 2007 15:00

Publik
14222

Mål
0-1 Olof Guterstam (77)

Startelvan
Touray
Davids-Johannesson-Kuivasto-Tauer 
Sjölund
Jonson-Komac-Enrico 
Kusi Asare-Quirino

Byten
Jan Tauer ut, Stefan Batan in (55)
Enrico Cardoso Nazaré ut, Sölvi Ottesen in (72) 
Jones Kusi Asare ut, Patrick Amoah in (76)

Ej inbytta
Wahlström, Stoltz

Statistik
Bollinnehav: 63-37 
Avslut totalt: 8-11 
Avslut på mål: 2-3 
Avslut i målställning: 0-0 
Frisparkar: 17-20 
Hörnor: 6-2 
Offside: 1-0 
Varningar: 2-1

allsvenskan 2007 avslutades på samma 
sätt som den började för DIF. BP stod 
på andra sidan planen, skillnaden den 
här gången mot premiären den där 
långa fredagen i april var att BP inte 
hade speciellt mycket och DIF hade allt 
att spela för.

Säsongens bästa publiksiffra på 
Stadion var ett faktum och stämningen 
var till en början fullständigt magnifik. 
Djurgårdens spel var dock tillbaka till 
det där låsta, stela spel som präglat 
samtliga möten med bottenmotstånd 
under säsongen.

Brommapojkarna hade en mikrosko
pisk chans att behålla sin allsvenska 
status, men för det krävdes mål i 
mängder. Det märktes absolut inte alls 
på Stadion denna eftermiddag. BP 
anföll med väldigt få spelare och 
prioriterade hellre försvaret. Djurgården 
hade svårt, mycket svårt att komma till 
avslut överhuvudtaget. Närmast var 
formtoppade Quirino, men efter en 
dribblingsräd täcktes hans skott undan 
av DIF-legenden Markus Karlssons 
utsträckta ben. Markus har alltid varit 
stor på Stadion, denna kväll kändes han 
gigantisk.

Anfall på anfall strandade på BP-
fösvararen som gjorde en stormatch.

Efter att Göteborg avgjort sitt möte 
med Trelleborg avtog anfallslusten hos 
DIF-spelarna, som bjöd på ett av 
säsongens största bottennapp.

Det blev tillslut en tredjeplast och lilla 
silvret för DIF, då Kalmar vann mot AIK 
och framförallt då Olof Guterstam satte 
0-1 för BP med kvarten kvar.
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Drive-ln-Fotboll igång i Alby
drive-in-fotboll. Alby är pilotområde för »Drive-ln-Fot
boll«. Projektet låter ungdomar från Botkyrka få chansen 
att spela fotboll och delta i andra aktiviteter genom Djur
gårdsandan.

-Djurgårdsandan är Djurgårdens IF Fotbolls projekt för 
positiv supporterkultur och samhällsengagemang. Allt sker 
i samverkan med kommun, skolor och lokala föreningar 
under namnet Albyandan.

Aktiviteter
Albyandan erbjuder just nu träningspass för låg- och mellan
stadieelever på Kvarnhagsskolans idrottsplats. Det spelas 
matcher helgtid på Alby bollplan där alla får komma och gå 
som de vill och det är givetvis gratis.

Bakgrund till Albyandan
Djurgården Fotboll har i dagsläget ett gediget och utbrett 
samhällsengagemang genom verksamheten Djurgårdsan
dan. Djurgården har därigenom ambitioner att vara Sveriges 
ledande förening vad gäller socialt ansvarstagande.

Charlton Athletics från London är en stor inspirationskälla 
till Drive-ln-Fotboll. Charlton har i sin motsvarighet, Charlton 
Athletics Community Trust, i dag 255 heltidsanställda »com
munity coaches«. Klubben anses som världsledande inom 
fotboll och samhällsengagemang och träffar årligen cirka 
130000 barn och ungdomar.

Djurgården har valt Alby som pilotprojekt för Drive-ln-Fot
boll och projektet går under samlingsnamnet Albyandan.

-Med Drive-ln-Fotboll hoppas vi kunna stärka Djurgår
dens IF Fotbolls varumärke i förorten. Vi tror att det är ett 

bra sätt att rekrytera supportrar, medlemmar och partners. 
Dessutom, vem vet, näste Zlatan kanske springer omkring 
på en grusplan i Alby idag. Det skulle vara kul om han blev 
djurgårdare, säger Föreningschef Johan Werner.

Nätverksmöten
Ambitionen är att ett gott samarbete mellan de olika aktörer
na kring barn och ungdomar i Alby ska finnas. Representan
ter för kommun, skola, fritids, socialtjänst, lokala föreningar 
samt närpolis ska träffas regelbundet för att samordna och 
planera aktiviteterna.

-Det är viktigt att träffas och engagera de lokala krafter 
som redan finns och få dessa att dra åt samma håll. Tanken 
är inte att vi ska landa i Albycentrum med ett rymdskepp och 
säga här är vi, utan vi vill bara vara en del i helheten. Det är 
viktigt att vi hjälper till och stärker upp de lokala föreningar
na i området, så att barnen ska kunna spela och utvecklas så 
länge som möjligt i sin egen hemmiljö, säger projektledaren 
för Drive-ln-Fotbollen Jonas Hellerup.

Ledarutbildning
En kväll i månaden arrangerar Djurgården en temakväll för 
ledare i Albyandan med fortbildning. Den syftar till att öka 
ledarnas kunskaper.

-Ledarna ska vara informationsbärare av vår devis; glädje, 
värdighet och respekt - alltid, oavsett! Det viktiga är inte vad 
vi säger utan vad vi visar. Som helhet är detta ett jättespän
nande och utvecklingsbart projekt som vi tror kommer att 
kunna bana väg för ytterligare områden att arbeta med. Det 
är vår förhoppning, avslutar Jonas./Jonathan Broberg
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SAMARBETSPARTNERS

Bussresa 
till Gävle-DIF

- Hela denna idé tillsam
mans med Djurgården är 
ett alldeles utmärkt sätt 
för Scan att tillsammans 
med kunder och samar
betspartners visa upp sig 
från en annan sida, säger 
Thomas Nylund på Scan.

Djurgårdens fotboll arrangerade 
tillsammans med samarbetspartnern 
Scan en bussresa till bortamatchen 
mot Gefle IF. Medbjudna på resan 
var kunder och samarbetspartners, till 
stor del ICA-handlare, till Djurgården 
och Scan. Resan blev mycket lyckad 
och när bussen vände hemåt efter 
matchen var den dessutom lastad med 
tre poäng efter den stabila 2-0-segem. 
Mål gjorda av brassarna Quirino och 
Enrico.

Strax efter klockan 
tio på morgonen 
lämnade bussen, 
tillsammans med 
15 andra bussar, 
Klocktornet. Det 
stora antalet bussar 
berodde på att Järn
kaminerna hade 
samma samlingsplats och samlings
tid. Det gjorde det något knepigt för 
de femtio personer stora Scan/Djur
gården-sällskapet att hitta rätt.

På vägen till Gävle stannade bussen 
till på Mesattebo gård, i Björklinge 
norr om Uppsala. Där fick vi en 
guidad tur runt gården av bonden 
Torbjörn Geijstedt. På gården finns 
55 dikor och två avelstjurar. Utöver 
dikoproduktionen föder gården upp 
cirka 70 dikalvar av tung köttras 
till 12-14 månaders ålder. Kött som 
sedan säljs av Scan till bland annat 
ICA-handlarnas köttdiskar. På gården 
serverades sedan lunch bestående av 
diverse kallskuret med potatissallad.

- Hela denna idé tillsammans med 
Djurgården är ett alldeles utmärkt sätt 
för Scan att tillsammans med kunder 
och samarbetspartners visa upp sig 

från en annan sida, säger Thomas 
Nylund på Scan.

För Djurgården är resan ett sätt att 
tacka lojala samarbetspartners med 
stora djurgårdshjärtan. Flera av 
dem är dessutom kunder till Scan. 
Underhållningen i bussen stod 
profilerna Jompa Eriksson och Lars- 
Gunnar Björklund för. Två legender 
som inte gärna släpper mikrofonen.

Jompa pratade 
bland annat om 
”laxtallrikar” 
och ”jum-jum” 
till resenärernas 
förtjusning. En 
rafflande knepig 
frågesport, med 
fina priser, till vin
narna, hann också 
genomföras innan 

bussen senare samma kväll anlände 
tillbaka till Klocktornet.

Matchen vi bjöds på genomförde 
Djurgården på ett riktigt bra sätt. 
Laget kontrollerade matchen från 
start till mål och vann med stabila 
2-0 efter ett mål i vardera halvlek. 
Inramningen på Strömvallen var ma
gisk när över 4000 blåränder tog ton.

- Inramningen var fantastisk och 
Scan räknar självklart med att göra 
om detta nästa säsong, kanske med 
nyuppflyttade »Peking« (IFK Norr
köping) som destination, avslutar 
Thomas.

*Laxtallrik = Förklaringen av ordet kräver 
för många tecken för att få plats i texten. 
Vill du veta mer kan du fråga Jompa nästa 
gång du träffar honom.

*Jum-jum = alkoholhaltig dryck.
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Djurgårdens lag framför brasan i nationalparken Kruger Park 1955.
Jompa i Sydafrika,

Babianbröderna 
& frukostklubben
John »Jompa« Eriksson 10 säsonger, 123 matcher, 
69 mål och två SM-guld i DIF tröjan har många 
historier att berätta. Här kommer några.
Av Jompa Eriksson

E
fter det Allsvenska guldet i mit
ten av juni 1955 tackades vi i 
Kungsan av Hagge Geigert och 
nyvalda Miss Sweden, Hillevi 
Rombin, som senare samma år utsågs till 

Miss World. Inför den stundande fotbolls- 
turnén till Sydafrika överlämnade Hillevi 
oss djurgårdare en liten mascot. Under
tecknad fick med en kyss på kinden den 
stora äran att ta emot.

Fotbollsturnén i Sydafrika, som pågick 
drygt en månad innehöll inte bara åtta 

matcher utan också en otrolig massa 
sevärdheter och äventyr. Bland annat blev 
det en tre dygn lång vistelse i Sydafri
kas välkända nationalpark Kruger Park. 
Krugerparken är en fristad för alla djur 
och vi hade turen att på nära håll, säkert 
sittande i bil, se ett tiotal lejon komma 
strosande. Otroligt att se dessa »Skansen- 
djur« leva ett fritt skogs- och sjöliv.

Mellan käk och läggdax i parken (hyd
dor) blidde det tid över för avkoppling. 
Turisterna - mest amerikanare - och 

vi svenska djurgårdare samlades på 
kvällarna vid brasan där olika spontana 
uppträdanden förekom.

Innan vi kom till skott, vi blyga svenskar, 
öppnade vår ordförande Sigge Bergh pär
leporten genom att gå upp på bänksce
nen och sjunga, som han sa, »En tokvisa 
från Dalarna«. Nu tog vi andra mod till 
oss. Den nybildade sång- och musiktrion 
The Baboon med Bosse Finnhammar på 
munspel och Tumba och jag som spontan
sjungande - både ocensurerade och cen-
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Rikeby och Lyckeby

»Kjelle upplevde som djurgårdare det svårt att kompa en 
gnagare, och det var då idén kläcktes. Kjelle ville ha djur
gårdstrion The Baboon med Hasse Tvilling, Tumba och jag 
till att sjunga i radio. Av journalisten och revyförfattaren 
Rune Morberg hade han fått sig tiIIskickat fem verser 
djurgårdspossitivt där AlK i varje vers fick sig en känga.«

surerade - gamla visor. Vi fick förödande 
och bejublade applåder, blidde inropade 
till bänkscenen, »en gång till«. Om Tumba 
på grund av hälsoskäl uteblivit (han höll 
ju på att bli lejonkäk) så var Hasse Tvilling 
beredd att hoppa in.

VÄL HEMKOMNA FRÅN SYDAFRIKA hörde en av 
Sveriges bästa gitarrister och djurgårdare, 
kramforspojken Kjell Sjölund, av sig till 
mig. Gitarrjobbet han hade för stunden 
var i Andrew Walters Bakgrundsmusik till 
Frukostklubben på radion med AIK:aren 
Sigge Furst som programledare. Frukost
klubben drog igång 1946 och kördes varje 
lördagsmorgon klockan 8:10 för miljoner 
svenska radiolyssnare fram till 1958. 
Till sin hjälp i studion hade Sigge Curt 
Randel i »Kaffe Petter«, som Sigge i varje 
program hade en uppskattad ordväxling 
med. Frukostklubben med det pågående 
direktsända kafferepet var ett familjepro
gram där inbjudna gäster, både kända och 
okända, fick sjunga, spela, snacka och ta 
en kopp fika. Studion låg vid Karlaplan 
och det var dit som vi The Baboon blev 
kallade av Kjell.

Nästan samtidigt som AIK’s center, 
»Tjotta« Olsson, blitt av gnagaren Sigge 
Fürst inbjuden - och sjungit sin pianutta i 
frukostklubben hade Kjell läst om Babian
brödernas sångsuccé i Sydafrika. Kjelle 
upplevde som djurgårdare det svårt att 
kompa en gnagare, och det var då idén 

kläcktes. Kjelle ville ha djurgårdstrion The 
Baboon med Hasse Tvilling, Tumba och 
jag till att sjunga i radio. Av journalisten 
och revyförfattaren Rune Morberg hade 
han fått sig tillskickat fem verser djur
gårdspossitivt där Al K i varje vers fick sig 
en känga. Själva melodin skulle vara Min 
gula ros Texas men den blev för svår så det 
ändrades till melodin Rikeby och Lyckeby.

Vi hade innan framträdandet i frukost
klubben cirka en månad på oss att öva 
in sången, Kjelle Sjölund jobbade hårt 
med oss på våra övningskvällar. När vi var 
på väg till frukostklubbsuppträdande så 
var vi laddade till tusen. Vi visste också, 
Hasse Tvilling och jag, att Tumba - som 
knappt kunde vissla på en hund - måste vi 
vid framträdandet ha emellan oss. Sigge 
Furst, som några kvällar tidigare varit 
och andats djurgårdsluft i Floras Kulle 
(Humlegården), var otroligt nöjd med vårt 
sjungeri av Rune Morbergs specialskrivna 
fotbollskuplett.

Med tiden bidde man ju en hjärnkamin 
som nu utvärtes så smått börjat rosta, 
men insidan av den kroppsdelen jag nicka
de med känns fortfarande rätt så hyfsad.

1956 var året då tv gjorde sitt intåg i Sve
rige. Fram till 1956 hade vi svenskar fått 
nöja oss med radiosnack å nu framöver 
skulle svenska folket äntligen inte bara 
höra på radio utan också se vad som 
hände. Jag hade redan åren före 1956

I Djurgården, där finna dom stronga 
i AIK finns man ändå»

Och serieguldet vi fånga´ 
i varas - jaja, det var då.
Vi passa'och dribbla', oj, vilken teknik'. 
I motståndarns kista satt spik efter spik 
Vi sköt för att målena få
I höst har vi skjutit ändå.

I Djurgården, där kan vi sjunga 
i AIK sjungs det ändå.

En segersång fyllde vår lunga 
till tröjan av randig trikå 
don dag då vi stod där i solen aå huld 
att hämta vår peng utav serieguld. 
Vi grina' mot himmelen blå.
I höst har vi grinat ändå.

I Djurgården, där kan vi slå dom
I AIK slåss man ändå.
(Om) i fotboll vi inte rår på dom 
så snart drar vi skridskorna på. 
Så Jompa och Hasse och Tumba trots allt 
gar över till ishockey när det blir kallt 
och glider på stålklädder tå
I höst har vi glidit ändå»

I Djurgården, där kan vi fara 
från AIK far man ändå.
Vi far ifrån seriens mara
på drömfärd att spela och må.
Då spelar vi utan poänger och bråk 
flanerar på kvällen på främmande stråk 
och blinkar åt misserna små

I höst har vi missat ändå.

I Djurgårn finns kraften och verven
i AIK värvas ändå.

Vi gläds åt den fattiga skärven 
av mål, fastän fler ska vi få. 
Vi sjunger vår enkla och höstliga sång 
och om du vill höra den ännu en gång 
så knackar vi och stiger på.
I vår ska vi stiga ändå.

Texten till Babianbrödernas succésång.
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Övningsprogrammet i en studio på A1, en militärförläggning på Valhallavagen.

»Resultatet av övnings
programmet fick vi aldrig 
se. Jag har ringt TV-journa
listen Jens Lind och tipsat 
honom om ovanstående 
program från 1956 och 
efter efter idogt letande i 
TV-arkivet så kunde tyvärr, 
som Jens sa, inspelningen 
ej hittas.«

fluktat in tidningarnas marknadsföring 
och annonser om hur jag framöver, när 
teven släpptes loss, skulle kunna tjacka 
olika tevetumsstorlekar. Bildrutan där SVT 
skulle bjuda på svartvit underhållning och 
information.

Jag och Solveig köpte vår 16-tummare 
genom Hasse Tvilling, som genom sitt 
jobb på Folksam saluförde TV-apparater 
till ett hyfsat pris.

Innan Sveriges Radio TV på allvar kom 
igång med TV-utbudet hade det jobbats 
oerhört hårt med TV-teknik och olika 
övningsprogram där en del visades upp 
i TV. Efter att vi 1955 tog hem det första 
guldet i modern tid var vi som guldmedal
jörer eftertraktade villebråd till annonser 
och marknadsföring. De var än hit och än 
dit och det resulterade i kontakten med 
Sveriges Radio TV.

Sveriges Radio TV hade en studio på A1 
militärförläggning på Valhallavägen. En 

dag i maj 1956 blev vi av vår A-lagsledare, 
Henry Nord, kallade till studion för en 
övningsinspelning. Övningsprogrammet 
hette »I Jompas fotspår« - ett litet porträtt 
av killar med bollar i en storklubb. Pro
ducenten var vad jag kommer ihåg Bengt 
Cramner och dåvarande Aftonbladsjour
nalisten Arne »O Kay« Lidström ansvarade 
för intervjuerna med oss. Lilla Rune Gus
tavsson som juniorstjärnan, Hasse 
Johansson den äldre stjärnan, under
tecknad samt Henry Nord, som höll ett 
vakande öga/öra på både frågor och svar.

Resultatet av övningsprogrammet fick 
vi aldrig se. Jag har ringt TV-journalisten 
Jens Lind och tipsat honom din ovanstå
ende program från 1956 och efter efter 
idogt letande i TV-arkivet så kunde tyvärr, 
som Jens sa, inspelningen ej hittas.

På återseende/hörande hälsar en vat
tenkammad legend och före detta Hjärn
kamin 1950-1960.
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Här finns godbitar som 
minner om framgång
-Bosse Lundquists förord till boken om Djurgårdens IF Fotboll 1899-2006

du håller nu i din hand en unik bok 
som sammanfattar Djurgårdens gedigna 
över 100 år långa fotbollshistoria. En 
härlig upplevelse! Vi hoppas att alla 
Djurgårdare, oavsett hur gammal du 
är, oavsett var du bor, oavsett om du 
spelat fotboll i föreningen eller varit 
ledare eller hängiven supporter eller 
på annat sätt bidragit till Djurgårdens 
utveckling och överlevnad, skall finna 
glädje och kunskap i denna bok.

Du som gick på matcherna under 
guldåren på 1950- och 1960-talet, du 
som var med om resan tillbaka till 
gulden och du som har varit med om 
de framgångsrika åren under 2000-talet, 
alla skall kunna använda den här boken 
som en källa för att minnas, lära och 
komma ihåg - både glädje och sorg.

avsikten är att presentera information 
om de viktigaste händelserna i förening
ens fotbollshistoria.

Det heter ju att historien 
alltid upprepar sig och 
kanske ligger det en san
ning i det. Men på samma 
gång utvecklas allt, så ock 
Djurgårdens fotboll.

Bland annat kan vi här finna en för
teckning över (i stort sett) alla spelare 
som deltagit i Djurgårdens represen
tationslag genom åren. Vi kan finna 
alla resultat under decenniernas gång. 
Vilken glädje kan inte det innebära för 
minnet? Och vilken kunskap kan vi inte 
få om gångna tider som vi bara hört 
talas om?

Och inte minst ges ett stort antal 
axplock med godbitar ut vår anrika 
förenings prestationer. Godbitar som 
minner om både framgång och mot

gång - både glada och mindre glada 
upplevelser.

En av idéerna med ett litet »upp
slagsverk« är ju att ge en tidsaspekt 
på väsentliga händelser, det vill säga 
att ge vissa bakgrunden till dagens 
händelser. Det heter ju att historien 
alltid upprepar sig och kanske ligger 
det en sanning i det. Men på samma 
gång utvecklas allt, så ock Djurgår
dens fotboll.

I denna bok kan vi erinra oss eller före
ställa oss hur vi utvecklats från de första 
matcherna med heltidsarbetande ama
törer på planer av annan kvalitet än da
gens till en helprofessionell värld. Vi kan 
se hur dräkter och fotbollar utvecklats. 
Vi kan se hur guldmedaljer bärgats och 
samtidigt måla upp för oss själva en bild 
om hur kommande guld skall vinnas 
baserat på gångna tiders framgångar.

Trevlig läsning!/Bosse Lundquist

Spelarporträtt
I boken finner du många unika spelarporträtt och statistik. Här är 
ett smakprov...

TALANGEN TRÖTTNADE - BLEV SKÅDESPELARE
Thomas Hanzon debuterade i Djurgårdens A-lag redan som 17- 
åring. Han kom upp från ungdomssektionen.

Thomas hade trots sin ungdom en väldig pondus i sitt spel. Han 
var stark, snabb, brytsäker och hade en oerhörd förmåga att alltid 
få med sig bollen från sin ytterbacksposition. Det blev dock enbart 
ett par säsonger i A-laget. Redan 1980 efter det att DIF förlorat 
junior-SM-finalen mot Örgryte meddelade Thomas och hans jämn
åriga kompisar Christer Willborg och Ingemar Lindewall (också 
i A-truppen) att de skulle sluta med fotbollen. De trivdes inte i 
A-laget. Troligtvis de tyngsta förlusterna av talanger i DIF:s historia 
och ett underbetyg till föreningens ledning på den tiden. Thomas 
valde i stället att satsa på skådespeleri./Mats Jansson

Statistik
I boken hittar du statistik såsom tabeller, resultat och mål 
skyttar. Visste du att dessa personer blev skyttekungar 
i DIF på 40-talet?

•1940/41 Per Larner 7 mål

•1941/42 Hans Stelius 7 mål

• 1942/43 Hans Stelius och Bo Björkman 8 mål

• 1943/44 Bengt Garpe och Sture Larsson 9 mål

• 1944/45 Stig Nyström 17 mål

• 1945/46 Hans Stelius 15 mål
• 1946/47 Nils Cederborg 14 mål

• 1947/48 Hans Stelius 12 mål

• 1948/49 Hans Jeppson 23 mål

• 1949/50 Hans Jeppson 18 mål
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TILL ÅRETS LEDARE FÖR 5- OCH 7-MANNALAGEN UTSÅGS HANS CEDERLUND MED MOTIVERINGEN:

-Jag är både stolt och glad för den här utmärkelsen, 
sade Hans Cederlund under prisutdelningen.
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Framgångar för DIF Ungdom under säsongen
summering. Det har i många avseenden varit ett fantastiskt 
ungdomsår för Djurgården 2007. Framgångarna har avlöst var
andra och det är inte bara elitverksamheten som gått framåt, 
även bredden har utvecklats enormt.

På elitsidan slutade säsongen lite tvärt för tipselit som under 
hösten växte till sig efter en trögare vårsäsong. Djurgården för
lorade faktiskt bara två matcher efter sommaruppehållet. Men 
det var förluster som sved. Mot AIK i seriespelet ledde DIF och 
solnaiterna hade en man mindre när raset kom och AIK vann 
med 2-1. Den andra förlusten innebar respass i slutspelets 
åttondelsfinal mot Häcken. Som helhet ändå godkänt med en 
slutspelsplats.

Bättre gick det då för Djurgårdens lag i Pojkallsvenskan. 
I serien blev det bara två förluster, båda mot Norrköping, och 
en andra plats. När slutspelet började visade laget stor förmå
ga att avgöra matcher, vilket ledde till final. Den spelades på 
Stockholms Stadion inför storpublik och länge var Djurgården 
väl så bra som motståndarna Malmö. Två psykologiskt tunga 
mål, ett precis före och ett just efter paus förstörde dagen. 
Malmö kunde sedan vinna med 1-5, men en genomgående 
imponerande säsong av PSM som bådar gott inför framtiden.

även djurgårdens u-21 allsvenska lag gjorde bra ifrån sig.
Laget gick till semifinal där Elfsborg vann efter en tuff batalj i 
förlängning på Borås Arena. Annars minns nog Lasse Ericsons 

mannar matchen, kvartsfinalen, mot Helsingborg på Olym
pia bäst. Djurgården svarade för en heroisk insats mot ett på 
pappret oerhört starkt HIF och vann med 2-1.

I de lite mindre åldersgrupperna genomfördes Stockholms 
Mästerskapen på Östermalms IP under oktober. Det var fler 
anmälda lag och spelare än på många år, vilket ledde till ett 
mycket starkt startfält och en hög kvalitet på turneringen.

även i s:T erikscupen utmärkte sig DIF positivt. Det var länge 
sedan Djurgården kunde stoltsera med så många hemspelade 
medaljer och det är ett gott tecken på vad den utökade ung
domssatsning har gjort de senaste säsongerna.

Under hösten har även Djurgårdens Fotbollsakademi på Eng
elbrektsskolan startat. Ett avstamp för den utökade ungdoms
satsningen.

Årets avslutning för 5- och 7-manna har hållits på GIH och 
där utsågs även säsongens tränare för 5- och 7-mannaverk- 
samheten. Valet föll på Hans Cederlund som är tränare för 
P98:7. Det är ovanligt att en tränare så långt ner i åldrarna 
vinner priset, vilket tyder på ett alldeles särskilt engagemang 
som givetvis ska uppmärksammas.

Sedan, och det är nog viktigast av allt, alla ideella krafter; 
föräldrar, ledare och spelare. Utan dessa skulle vi inte ha något 
Djurgården, så tack alla för en strålande säsong med siktet 
inställt på ett minst lika bra 2008!/Jonathan Broberg

Lasse Ericson blickar fram mot 2008
Lasse, först och främst, hur har din första säsong i DIF varit?

-Det är alltid lite speciellt att komma som ny till en förening, 
jag vill på något sätt strandsätta alla idéer på en gång. Vi har 
under säsongen jobbat hårt med inställning hos spelarna samt 
att få ihop spelargruppen och tränargruppen till en mycket bra 
enhet. Jag gillar det här »teamtänket«, det ska inte märkas att 
någon ledare är borta. Jag har haft väldigt bra folk runt mig 
som gjort mitt jobb lättare.
Hur ser du på truppens fotbollsmässiga utveckling?

-Jag tycker att vi inom hela gruppen mognade under 
hösten. Vi vågade göra lite svårare grejer, som att sätta boll 
på markerad spelare och spela bollen genom mittfältet. Vi 
försökte hitta spelvägar ända nerifrån backlinjen och upp till 
anfallet. Vi tog steg i rätt riktning hela tiden.
Hur sammanfattar du elitsidan 2007?

-Om jag tittar på de lag jag ansvarar för, så blir det ändå 
godkänt. U-21 åkte ut i semifinal, PSM gick till final och Tips
elit åkte ut i åttondelen. Men vi kan ännu bättre.
2007 jobbade du mycket med »Pålles trupp«, till 2008 blir 
det mer din prägel, hur kommer det att märkas?

-Jag och Pålle tänker i mångt och mycket väldigt liknande 
vad gäller ungdomsträning. Men det jag kommer fortsätta att 

arbeta väldigt hårt med är individuella utvecklingsplaner. Vi ska 
ha mer individuell träning och fortsätta arbeta med spelarnas 
spetskvaliteter. Och så sätter vi delmål i utvecklingsplanerna 
som spelarna ska uppnå efter en tids träning.
Säsongen hinner knappt sluta innan den nya tar vid?

-Nej, det är väl härligt? Vi har kommit igång på ett bra sätt, 
men det är ändå på tok för tidigt att kunna dra några växlar 
på det hela. Samtidigt finns det redan nu några spelare som 
blir centralfigurer i nästa års trupp, så känns det. Vi har en bra 
grund att odla spelare från i och med att PSM gick så långt i 
slutspelet, det finns intressanta spelare därifrån, helt klart. Vi 
börjar på en högre nivå 2008 än vad vi gjorde 2007.
Går det redan nu att prata om målsättningar?

-Nej. Vi måste först spika truppen för nästa säsong och 
utefter den får vi balansera upp målsättningarna. Vi har varit 
nästan 30 man på de här första träningarna och sedan kanske 
det blir aktuellt att ta in några utifrån också.
Slutligen, hur känns det inför kommande säsong?

-Det är inspirerande och spännande. Vi gjorde det bra i hös
tas och det ska vi vidareutveckla 2008. Det ska bli kul att se 
vad vi kan få ut nästa säsong, det känns som att vi startar på 
en högre nivå än vad vi gjorde 2OO7./Jonathan Broberg



HAR HANDLAR DU
BLÅRANDIGA KLAPPAR

BUTIKEN I KLOCKTORNET 
succébutiken på Stockholms Stadion, Lidingövägen 1 
öppet onsdag - fredag 12-18, lördag 11-15

här får du klapparna inslagna i fina presentkartonger

WEBSHOPEN PÅ DIF.SE
www.dif.se/webshop öppet dygnet runt, året om

JULMARKNADEN PÅ SERGELS TORG
vår årliga julmarknad på ”plattan”, öppen 1 december till julafton

Sergelgatan 11, här hittar du det mesta ur vårt digra sortiment

se dif.se för mer information
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glas. Ölglas på fot, whiskeyglas och 
snapsglas, samtliga med vårt klubb
märke i färg och texten Stockholm 
tillhör

julgranskulor. Succén från fjolåret är 
tillbaka! Förra året sålde julgranskulorna 
slut långt innan julafton så i år gäller det 
för er som inte vill missa dem att vara ute 
i tid.

-För mig som vill ha den perfekta 
granen är detta ett självklart pynt, sen 
gör det ju inget att man retar gallfeber 
på gästerna man får hem, säger Pålle via 
mejl.

ryggsäck. Äntligen har vi fått in en 
ryggsäck som många av er efterfrågat. 
Finns endast ett mindre antal så passa 
på innan de tar slut. Svart slitstark 
ryggsäck med brodyr.

TOMTEN ÄR DJURGÅRDARE?
julhandel. Vi försöker varje år att göra 
oss mer och mer tillgängliga för alla er 
som vill handla julklappar från Djurgår
den Fotboll.

Nu kan du handla Djurgårdssouvenirer 
på många olika ställen, vi rekommende
rar dock ett par ställen lite extra för att 
vi ska kunna garantera det bästa sorti
mentsutbudet.

Vår succébutik i Klocktornet erbjuder 
vårt fullständiga sortiment, vi utökar 
också öppettiderna fram till julafton. Vill 
du dessutom få dina julklappar inslagna 
i fina Djurgårdskartonger är det hit du 
ska bege dig.

Webshopen erbjuder självklart också 
ett fullständigt sortiment, här bör du 
tänka på att beställa i tid då leverans
tiden ökar något eftersom posten har 
extra mycket att göra under julhandeln. 
Att handla via webshopen är ett bekvämt 
sätt om du vill slippa stressen ute på stan 
eller om du inte bor i Stockholm.

Är du i Stockholms city rekommende
rar vi att du beger dig till Segels Torgs 
julmarknad, där vi som vanligt finns på 
plats varje dag fram till Julafton, eller till 
Derbybutiken på Sergelgatan 11.

Varmt välkommen att handla där det 
passar dig bäst!/Thomas Seidefors

souvenirer vi minns. 1972 kom klas
siska Vinylsingeln »Sjung för Gamla 
Djurgårn« med Kisa Magnusson och 
Lars Bagges Orkester. Idag spelas den 
inför hemmamatcherna och det finns 
inte många djurgårdare som inte kan 
den fantastiska texten utantill. Vill du 
se fler klassiska souvenirer gå in på 
www.difarkivet.se.

http://www.difarkivet.se
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Tabeller slutspel 2007
ALLSVENSKAN
IFK Göteborg 26 14 7 5 45-23 49
Kalmar FF 26 15 3 8 43-32 48
Djurgården 26 13 7 6 39-24 46
IF Elfsborg 26 10 10 6 39-30 40
AIK 26 10 8 8 30-27 38
Hammarby 26 11 3 12 35-31 36
Halmstads BK 26 9 9 8 33-41 36
Helsingborgs IF 26 9 8 9 49-37 35
Malmö FF 26 9 7 10 29-28 34
Gefle IF 26 9 7 10 29-30 34
GAIS 26 7 8 11 24-37 29
Örebro 26 6 7 13 28-45 25
Trelleborgs FF 26 5 8 13 22-38 23
BP 26 5 8 13 21-43 23

U-21
IFK Norrköping 12 7 2 3 21-8 23
Djurgården 12 7 2 3 19-9 23
BP 12 6 3 3 27-9 21
Degerfors IF 12 6 3 3 23-16 21
Enköping 12 4 3 5 21-28 15
Assyriska FF 12 3 2 7 13-25 11
Sirius 12 0 3 9 8-37 3

SLUTSPEL
Kvartsfinal Helsingborgs IF - Djurgården 0-1
Semifinal IF Elfsborg - Djurgården 4-2 efter förlängning

ALLSVENSKA UTVECKLINGSSERIEN
BP 10 5 4 1 23-13 19
Hammarby 10 4 4 2 17-21 16
Örebro SK 10 4 2 4 22-15 14
AIK 10 4 0 6 26-22 12
Gefle IF 10 3 3 4 16-21 12
Djurgården 10 3 1 6 8-20 10

TIPSELIT
BP 18 12 3 3 52-29 39
Hammarby 18 11 2 5 35-25 35
AIK 18 10 2 6 36-30 32
Djurgården 18 8 5 5 45-33 29
GIF Sundsvall 18 7 4 7 30-25 25
Vasalund/ Essinge 18 7 4 7 35-33 25
Eskilstuna City 18 6 6 6 31-29 24
Sirius 18 5 7 6 32-25 22
Gefle IF 18 4 0 14 22-45 12
Tyresö FF 18 2 3 13 15-59 9

SLUTSPEL
8-del BK Häcken - Djurgården 3-0

POJKALLSVENSKAN
Hammarby IF 18 15 1 2 73-19 46
Djurgården 18 14 2 2 52-12 44
IFK Norrköping 18 10 5 3 40-22 35
Boo FF 18 9 5 4 27-28 32
Enhörna IF 18 9 3 6 40-28 30
Nyköpings BIS 18 6 4 8 27-27 22
Tyresö FF 18 5 4 9 29-44 19
BK Kenty 18 4 2 12 22-45 14
Assyriska FF 18 3 2 13 14-47 11
FoC Farsta 18 0 2 16 9-61 2

SLUTSPEL
8-del Västerås IK - Djurgården 0-2
Kvartsfinal Djurgården - GIF Sundsvall 5-0
Semifinal Djurgården - Landskrona BolS 1-0
Final Djurgården - Malmö FF 1-5

DAMALLSVENSKAN
Umeå IK 22 20 0 2 81-19 60
Djurgården 22 16 3 3 51-20 51
LdB FC Malmö 22 14 3 5 54-17 45
K. Göteborg 22 12 2 8 54-47 38
Sunnanå SK 22 9 8 5 36-25 35
Linköpings FC 22 10 5 7 40-30 35
KIF Örebro DFF 22 8 6 8 28-32 30
Hammarby 22 6 3 13 27-46 21
Bälinge 22 5 4 13 29-42 19
AIK 22 3 6 13 10-45 15
Falköpings KIK 22 4 2 16 17-65 14
QBIK 22 1 6 15 16-55 9
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Ett ar i Allsvenskan
Säsongen blev en besvikelse, men det var 1999 
som grunden till kommande framgångar lades. 
Zoran Lukic och Sören Åkeby tog över som tränare.

inför säsongen 1999 som var en återkomst 
till Allsvenskan arbetades det frenetiskt 
från föreningen för att förstärka trup
pen. Intrycket från 1998 års serieseger 
i div 1 var att laget var homogent, men 
saknade spetskvalitet för att hävda sig i 
Allsvenskan. De som skriker efter heta 
namn efter uppflyttning till Allsvens
kan ska veta att spelare ofta är väldigt 
skeptiska till att gå till en nykomling. 
Efter ett idogt arbete förstärktes dock 
truppen med Magnus Pehrson (knäska
dad återvändare från Blåvitt), Patrik 
Eriksson-Ohlsson från Västerås SK, 
Joel Riddez från Spårvägen, Magnus 
Samuelsson från Öster, Samuel Wowoah 
från Hertzöga, Jones Kusi Asare från 
Vasalund och under säsongen anslöt Bo 
Andersen från Bristol City.

Tränare var Mikael Andersson med 
Peter Grim som assisterande.

Hemmapremiären i april spelades 
mot IFK Norrköping. Inget strålande 
spel, men inför ett nästan fullsatt Sta
dion lös laget av vilja. 4-0 blev segern 
efter 2-0 i halvtid.

Därefter spelade laget 0-0 borta mot 
IFK Göteborg och denna start var nog 
lite bättre än vad som kalkylerats med.

Efter det följde en svår bortamatch 
mot Helsingborg. Förlusten med 4-1 var 
väntad och föranledde inga större sura 
miner i trupp eller lagledning.

Laget fortsatte att ta poäng efter två 
oavgjorda matcher mot Trelleborg och 
Frölunda. Dessvärre var nu smekmåna
den över och innan det var derbydags 
mot Hammarby hade laget gått på två 
riktiga smällar med 0-3 mot Örgryte på 
Stadion (Lite kuriosa: 0-1 Marcus Johan
nesson på straff) och samma siffror mot 
Kalmar, även detta i Stadionborgen.

Det såg som sagt inte bra ut och 
segern mot Hammarby med 1-0 inför 
23 066 på Råsunda kändes mycket skön, 
men var ganska tursam.

känslan av att det kanske inte skulle gå 
vägen detta år fick undertecknad efter 
derbyt mot AIK (som var mycket bra 
på den tiden) som förlorades med 3-1. 
Djurgårdskillarna gjorde en mycket 
stark kämparinsats och var väl värda 
minst en poäng, när AIK fick en horribel 
straff när en kvart återstod av matchen. 
Bara ett topplag kan få en sådan straff 
med sig och bara ett lag som skall åka ut 
får det emot sig.

Mycket tung förlust för spelarna och 
föreningen.

Innan sommaruppehållet spelades 
ytterligare fyra matcher - tre segrar en 
förlust - och nu kände föreningen sig 
tvungen att agera. In kom Zoran Lukic 
och Sören Åkeby. Gamla Djurgårds
bekantingar eftersom båda har tränat



HISTORIK 45DECEMBER 2007-MARS 2008

våra juniorer tidigare. Zoran kom direkt 
från DIF:s juniorlag och »Snuffe« från 
Östersund.

Föreningen var i första hand inte ute 
efter en »tränarbyteseffekt« med detta. 
Anledningen var egentligen att fören
ingens fotbollsideologi inte överstämde 
med Anderssons och Grims. Det var 
alltså starten på ett långsiktigt arbete 
som sjösattes. Andersson och Grim 
skall ha fullt godkänt för sitt arbete 
med att ta upp DIF från div I, och 
ingen vet i ärlighetens namn om vi hade 
hängt kvar med dessa kvar vid rodret. 
Däremot vet vi idag att det nya sättet 
att arbeta skördade stora frukter i tre 
kommande SM-guld och två cupguld.

En sak skall dock ledningen ha kritik 
för. De ville inte ha någon ny målvakt in
för säsongen. De ansåg att Magnus Lind
blad och Martin Lossman höll måttet. 
Dessvärre visade sig detta inte vara fallet. 
Därför införskaffades Bo Andersen från 
Bristol City på lån under hösten.

dessa drag hjälpte dock inte. Zoran och 
Sörens första match var mot Halmstad 
och förlorades med 2-0. Bo Andersen 
var en bra målvakt - och en mycket ex
centrisk person. Han tyckte bland annat 
att det var Djurgårdens fel när han blev 
av med körkortet för fortkörning. Vi 
skulle ha upplyst honom om hastighets
begränsningarna i Sverige. Han hotade 
med att åka hem på grund av detta.

Ett par bra matcher gjordes på hös
ten. Men det kändes dock mer som en 
transportsträcka mot div 1.

1999 var ett år som skall gå till histo
rien som ett ganska tråkigt år. Dock var 
det detta år som det första spadtaget till 
den framgångsrika eran på 2000-talet 
togs./Mats Jansson

ALLSVENSKAN 1999
11.4 Djurgården-Norrköping 3-0 (2-0) 
Mål 1-0 (32) Niclas Rasck, 2-0 (35) Fredrik 
Dahlström, 3-0 (62) Lucas Nilsson
Publik 11 479
22.4 Göteborg-Djurgården 0-0
Publik 6 081
25.4 Helsingborg-Djurgården 4-1 (2-0) 
Mål 1-0 (15) Arild Stavrum, 2-0 (36) Arild 
Stavrum, 3-0 (49) Magnus Powell, 3-1 (65) 
Jones Kusi-Asare, 4-1 (66) Mattias Lind
ström.
Publik 9 835
3.5 Djurgården-Trelleborg 2-2 (1-0)
Mål 1-0 (39) Lucas Nilsson, 1-1 (59) Jonas 
Nilsson, 2-1 (76) Michael Borgqvist, 2-2 (78) 
Magnus Arvidsson
Publik 6 158
10.5 Västra Frölunda-Djurgården 1-1 (1-1) 
Mål 0-1 (15) Lucas Nilsson, 1-1 (38) Mikael 
Björkqvist.
Publik 1 308
17.5 Djurgården-Örgryte 0-3 (0-1)
Mål 0-1 (8) Markus Johannesson, straff, 0-2 
(88) Marcus Allbäck, 0-3 (89) Erik Johansson 
Publik 5 749
24.5 Djurgården-Kalmar 0-3 (0-3)
Mål 0-1 (12) Jens Nilsson, 0-2 (14) Jens 
Nilsson, 0-3 (31) Jens Nilsson
Publik 5 840
31.5 Djurgården-Hammarby 1-0 (0-0) 
Mål 1-0 (70) Sharbel Touma
Publik 23 066
9.6 Elfsborg-Djurgården 2-1 (0-1)
Mål 0-1 (10) Sharbel Touma, straff, 1-1 (50) 
Mikael Martinsson, straff, 2-1 (56) Andreas 
Klarström
Publik 4 545
14.6 AIK-Djurgården 3-1 (1-0)
Mål 1-0 (31) Nebojsa Novakovic, 1-1 (56) 
Fredrik Dahlström, 2-1 (76) Nebojsa Novako
vic, straff, 3-1 (89) Krister Nordin
Publik 28 054
17.6 Halmstad-Djurgården 4-1 (0-1)
Mål 0-1 (33) Pierre Gallo, straff, 1-1 (61) 
Robert Andersson, 2-1 (63) Henrik Bertils- 
son, 3-1 (68) Mikael Gustavsson, 4-1 (74) 
Stefan Vennberg
Publik 4 076
29.6 Djurgården-Malmö 4-1 (2-0)
Mål 1-0 (1) Jon Persson, 2-0 (41) Sharbel 
Touma, 3-0 (75) Zoran Stojcevski, 3-1 (80) 
Jörgen Ohlsson, 4-1 (88) Sharbel Touma 
Publik 6 945

Helsingborgs IF 26 17 3 6 44-24 54
AIK 26 16 5 5 42-14 53
Halmstads BK 26 14 6 6 43-22 48
Örgryte IS 26 11 10 5 41-23 43
IFK Norrköping 26 11 6 9 41-36 39
IFK Göteborg 26 11 5 10 27-33 38
Västra Frölunda 26 9 7 10 30-33 43
Trelleborgs FF 26 9 6 11 39-47 33
IF Eflsborg 26 9 5 12 41-48 32
Hammarby IF 26 8 5 13 32-42 29
Kalmar FF 26 8 4 14 27-41 28
Örebro SK 26 8 3 15 24-36 27
Malmö FF 26 7 4 15 30-48 25
Djurgårdens IF 26 5 9 12 27-41 24

5.7 Djurgården-Örebro 0-1 (0-0)
Mål 0-1 (52) Asbjörn Helgestad
Publik 12 800
11.7 Malmö-Djurgården 2-0 (0-0)
Mål 1-0 (77) Niklas Kindvall, 1-1 (82) Hans 
Mattisson
Publik 4 476
3.8 Djurgården-Halmstad 0-2 (0-0)
Mål 0-1 (59) Henrik Bertilsson, 0-2 (83) 
Stefan Selakovic
Publik 1640
15.8 Djurgården-Västra Frölunda 1-1 (1-0) 
Mål 1-0 (36) Samuel Wowoah, 1-1 (87) Gus
taf Andersson
Publik 6 090
23.8 Örebro-Djurgården 1-1 (1-1)
Mål 1-0 (21) Pär Ekström, 1-1 (51) Sharbel
Touma
Publik 6 157
30.8 Djurgården-AIK 0-0
Publik 19 128
9.9 Örgryte-Djurgården 0-1 (0-0)
Mål 0-1 (68) Samuel Wowoah
Publik 4 430
13.9 Djurgården-Elfsborg 1-2 (0-1)
Mål 0-1 (2) Lars-Gunnar Carlstrand, 0-2 (77)
Joakim Alexandersson, 1-2 (80) Magnus 
Pehrsson
Publik 6 655
19.9 Trelleborg-Djurgården 2-2 (1-1)
Mål 1-0 (28) Tommi Grönlund, 1-1 (42) 
självmål, 1-2 (58) Sharbel Touma, 2-2 (90) 
Michael Hansson, straff
Publik 2 227
25.9 Djurgården-Helsingborg 2-4 (0-1)
Mål 0-1 (28) Arild Stavrum, 1-1 (49) Lucas 
Nilsson, 2-1 (52) Samuel Wowoah, 2-2 (55) 
Rade Prica, 2-3 (56) Lars Bakkerud, 2-4 
(82) Rade Prica
Publik 5 011
4.10 Hammarby-Djurgården 2-1 (2-0)
Mål 1-0 (35) Hans Eskilsson, 2-0 (42) Mikael 
Andersson, 2-1 (81) Fredrik Dahlström
Publik 21 416
18.10 Kalmar-Djurgården 0-0
Publik 5 730
24.10 Djurgården-Göteborg 2-0 (1-0)
Mål 1-0 (16) Sharbel Touma, 2-0 (83) Niclas 
Rasck
Publik 2 688
30.10 Norrköping-Djurgården 1-1 (0-0)
Mål 1-0 (74) Mathias Gravem, 1-1 (86) 
Sharbel Touma, straff
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DIF UNGDOMSFOTBOLL
Hjorthagens IP 
Artemisgatan 40 
115 42 Stockholm 
Tel: 08-54515850

DJURGÅRDEN DAMFOTBOLL
Tel: 08-7835915 
www.difdam.se

DIF HANDIKAPPFOTBOLL
Kent Åberg
Tel: 08-631 1101
Se länk från www.dif.se

DIF ALPINFÖRENING
Per Roald
Tel: 0705-641620 
www.difalpin.se

DIF AMERIKANSK FOTBOLL
Joakim Skoogberg 
Tel: 0703-445304 
www.dif-af.se

DIF BANDYFÖRENING
Conny Arnold
Tel: 0708-922211 
www.difbandy.se

DIF BOULEFÖRENING
Sture Öhman
Prylvägen 7 
14130 Huddinge 
Se länk från www.dif.se

DIF BORDTENNIS
Tel: 0736-323031 
www.difbordtennis.com

DIF BOXNING
Tel: 08-6501092
www.difboxning.com

DIF BROTTNING
Tel: 08-386669
Vällingbyhallen
162 56 Vällingby

DIF FÄKTNING
Tel: 08-6641464
www.diffencing.se

DIF GOLF
Tel: 08-51175000
www.djurgardensgolf.se

DIF HANDBOLL
Tel: 08-5953161
www.difhandboll.se

DIF INNEBANDY
www.difinnebandy.net

DIF ISHOCKEY
Tel: 08-6008100
www.difhockey.se

DIF KONSTÅKNING
Marie Westerberg
Tel: 0768-522777
www.difkonstakning.se

DJURGÅRDENS SUPORTERS CLUB
Tel: 08-7655038
www.dsclub.nu

JÄRNKAMINERNA
Tel: 08-7837977
www.jarnkaminerna.nu
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DIF BOWLING
Tel: 08-7404434
www.difbowling.com

http://www.difdam.se
http://www.dif.se
http://www.difalpin.se
http://www.dif-af.se
http://www.difbandy.se
http://www.dif.se
http://www.difbordtennis.com
http://www.difboxning.com
http://www.diffencing.se
http://www.djurgardensgolf.se
http://www.difhandboll.se
http://www.difinnebandy.net
http://www.difhockey.se
http://www.difkonstakning.se
http://www.dsclub.nu
http://www.jarnkaminerna.nu
http://www.difbowling.com
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Inskickad av Theold Greek

Inskickade av Nicklas Lindquist.

DIF på Huddinge Barnsjukhus i Oktober. 
Inskickat av Mikaela Persson

Sixten Englund - framtida vänsterytter i ett 
offensivt 4-3-3-system - vinkar efter en crossboll 
Inskickat av Emil Englund (Sektion F)

Sänder ett kort av mitt barnbarn Oscar (en av tre) som är 3,5 år, han älskar 
Djurgården och ogillar skarpt bajen och ajk som synes! lnskickat av Dieter Schröder

Härliga Djurgår’n! Min dotter Malin Strand Johannisson 
7 år vill gärna bidra med en fin teckning. Sången som 
hon också komponerat skrevs innan BP-matchen och 
lyder så här: 
Djurgår’n vann 
BP förlorade 
AIK tappade byxorna 
Sverige försvann till godisland 
Mvh Stefan Strand
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Anna Lundin 9 år, som inte 
bara såg sin första fotbolls
match med Djurgården utan 
även fick träffa kaninen. 
Hälsar pappa Ulf Lundin

Tack för era bilder!
Har du också bilder med djurgårdstema? 
Skicka dem till tomas@dif.se.

Sam, 3 veckor gammal, klädd inför BP- 
matchen. Inskickad av Mikael Hermann.

Bilden är på Ella Carlsson. 
Mamman håller på Norrköping 
och pappan på Gif Sundsvall, 
men Ella är tack vare kompisen 
Fredrik Essevad Djurgårdare. 
Mvh Jonathan

Andreas Adamsson fotade tifot mot Hammarby.

Tack för en fantastisk säsong, hälsar Jonas, 
Jocke och Jim på sektion F rad 7 plats 38-40.

Kevin besökte sin första Djurgårdsmatch.
Matchen var mot Malmö på ett regnigt Stadion 
och DIF vann med 1-0! Självklart är Kevin 
medlem i DIF Fotboll.

lan Cederborg går hem från Stadion efter 
den underbara 2-1 segern över Elfsborg. 
Fick alla spelarnas autografer efter 
matchen. Minst sagt nöjd!

Inskickad av Helena Staffas Hagberg

Marcus Nyström 2,5 år från Bromma 
sitter och väntar på bussen till dagis.
Hemma har lillebror Jacob 5 mån,

Inskickad av Torbjörn Althén

mailto:tomas@dif.se
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Lena Gustafsson Wiberg
Vilken var första matchen du såg med Djurgården?

-Det var en hockeymatch borta mot Leksand. Tror det var 
1990. DIF vann med 5-2 i alla fall.
Vad är viktigast för dig med ditt supporterskap till Djurgår
den?

-Allt det positiva som finns kring DIF. Känslan av att vi alla 
är enade under skölden och färgerna. Sedan skulle mitt liv vara 
tomt om inte DIF fanns och jag skulle ha en massa pengar över 
som jag vore tvungen att lägga på något annat. Det om något, 
är en hemsk tanke.
Hur påverkar en vinst respektive förlust ditt vardagliga liv?

-Det beror på vilket lag vinsten eller förlusten kommer mot. 
Men visst påverkar det mig. Är det en bitter förlust blir jag 
nog omedvetet småtjurig. Är det en förlust mot någon av våra 
konkurrenter från Johanneshov eller Solna så begraver jag mig 
i jobb. Å andra sidan kan en seger, framförallt en derbyseger, få 
mig att flina lika fånigt som ett barn på julafton i flera dagar.
Vad personifierar en djurgårdare enligt dig?

-Vi är otroligt sansade människor som alltid är objektiva och 
har förståelse varför alla andra lag blir får straff och inte vi.
Har du några speciella ritualer matchdag?

-Detta har jag lyckats låta bli att utsätta mig för. Det enda jag 
ser till att komma ihåg är matchbiljetten.
Hur märks det hemma att du är djurgårdare?

-Förutom att jag har en DIF-sektion i garderoben så planeras 
all tid utefter spelprogrammet. Hamnar semestern fel så kan en 
hel säsong bli förstörd. Min mor har till och med börjat hålla sig 
uppdaterad via DIF:s och Järnkaminernas hemsidor så hon har 
koll på vad som händer i mitt liv.

Jag tror på dagens Djurgården. Vi är på 
god väg att återhämta oss från baksmäl
lan gulden gav. Den nya ungdomssats
ningen är helt i min smak. Jag tror på 
flera av de unga spelarna.

Varför är Stadion så speciell för oss djurgårdare?
-Förutom att Stadion är norra Europas vackraste arena så är 

den en stark byggsten i vår identitet. Stadion är hemma.
När det blir en ny arena för Djurgården - hur kommer den tas 
emot bland supportrarna?

-När beskedet väl kommer, att allt är klart, så kommer hela 
Stockholm förvandlas till »Tjurrusningen i Pamplona« eftersom 
alla DIF-supportrar kommer att ge sig ut för att fira. Det är även 
viktigt att DIF och supportrarna för en öppen diskussion om 
arenans utformning.
Följer du fler djurgårdslag än A-laget i fotboll?

-Jag missar väldigt få hockeymatcher på hemmaplan. För
söker också se någon handbollsmatch varje säsong.
Vilken spelare genom tiderna har blivit en favorit för dig?

-Det finns många, både smygfavoriter och storfavoriter. Mag
nus Pehrsson, Micke Dorsin och Fredrik Stenman är några.
Har du någon doldis-spelare som blivit en favorit och varför?

-Doldis-spelare kan jag nog inte riktigt, på någon men Kjell 
Frisk är en favorit. Kolla vad han åstadkommit som målvakts- 
tränare. Där har du en kille med koll.
Något speciellt djurgårdsminne du vill plocka fram förutom de 
SM-guld du upplevt?

-Kaunas borta var en höjdare. Vetskapen om att vi vid seger 
skulle få möta Juventus gjorde att resan gav en speciell känsla. 
Säsongsbiljett - en självklarhet för dig?

-Absolut! Har tagit vägen från klacken via sektion F till E där 
jag numer bor.
Du är aktiv i Järnkaminerna. Vad gör du?

-Jag sitter med i JK:s styrelse och ansvarar bland annat för 
evenemang. Jag är även involverad i projektet »Djurgårdens 
Unga« där vi introducerar de nya, unga spelarna till DIF, Järnka
minerna och allt runt omkring.
Vad tycker du om dagens Djurgården?

-Jag tror på dagens Djurgården. Vi är på god väg att åter
hämta oss från baksmällan gulden gav. Den nya ungdomssats
ningen är helt i min smak. Jag tror på flera av de unga spelarna. 
Kebba Cessay kommer att överraska alla utom mig 2008.
Det går upp och ner - hur klarar du motgångar?

-Det gör jag inte. Nej men skämt åsido så repar man sig 
alltid. Efter ett par dagar så har jag ofta fått distans till allting. 
Sedan gäller ju devisen: Djurgårn - Vi ger aldrig upp!
Vad ska vi djurgårdare göra för att det ska bli över 20000 på 
första hemmamatchen i Uefacupen nästa år?

-Det gäller att få varenda Djurgårdare att förstå att det inte 
finns några som helst ursäkter att inte gå på matchen. Till
sammans måste vi bygga upp en hausse kring det datumet. 
Djurgårdsfamiljen kan mobilisera, det vet vi. Vi vill ju vidare till 
gruppspel, eller hur?/Tomas af Geijerstam






